

رهبر معظم انقلاب صبح دیروز با اشاره به حوادث اخیر کشور، ابعاد این دشمنی‌ها و پادزهر آن را که اتحاد ملی است تبیین کردند

مزدوران دشمن، مردودان ملت

۲

نظام مقتدر اسلامی در مقابل افراد بی فکر و اغتشاشگر که دست به تخریب می‌زنند کوتاه نخواهد آمد / رئیس‌جمهور آمریکا مانند فرعون، نمرود، رضاخان و محمدرضا در اوج غرور سرنگون خواهد شد



گزارش میدانی قدس از تخریب اموال عمومی و دارایی‌های مردم در سطح شهر مشهد به‌دست اغتشاشگران که همزمان با دیگر شهرهای کشور انجام شد

جنایت ویرانی طلبان علیه ایران



یادداشت

حسن احمدی‌فرد

این اسمش
اعتراض
نیست

۲



یادداشت

مهدی حسن‌زاده

صف متحد
منتقدان و
معترضان علیه
دشمن

۲

بررسی تأثیر فروش سبدي خودروسازان خصوصی بر بازار خودرو

فروش سبدي؛

مُسکن رکود يا عقب‌نشینی از تعهدات؟

۴

اطلاعیه مهم شورای عالی امنیت ملی درباره اغتشاشات

مماشات نمی‌شود

۲

گروه هکری حنظله، عامل موساد دخیل در ناآرامی‌های ایران را شناسایی کرد

مهرداد رحیمی

هدایت‌کننده عوامل ایرانی در موساد

۲

آگهی مزایده عمومی املاک، اراضی و مستغلات
سازمان موقوفات آستان قدس رضوی در استان تهران و البرز

سازمان موقوفات آستان قدس رضوی در استان تهران و البرز، یکی از واحدهای تجاری خود را جهت واگذاری به صورت اجاره یکساله از طریق برگزاری مزایده عمومی واگذار نماید. لذا متقاضیان محترم می‌توانند، برای بازدید از محل، خرید و دریافت اسناد شرکت در مزایده و کسب اطلاعات بیشتر از تاریخ درج آگهی تا تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۲۴ از ساعت ۸ الی ۱۴ به واحد املاک، اراضی و مستغلات این سازمان به آدرس: تهران، میدان صنعت، بلوارخوردین، تقاطع ایران زمین شمالی، جنب بیمارستان بهمن، پلاک ۸۰ مراجعه نمایند. همچنین می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره های ۸۸۳۷۵۷۵۴ و ۸۸۳۸۵۹۵۷ داخلی ۲۲۰ و ۲۲۲ و ۲۲۳ تماس حاصل فرمایند.

آگهی مزایده عمومی املاک، اراضی و مستغلات سازمان موقوفات آستان قدس رضوی در استان تهران و البرز					
ردیف	آدرس مورد اجاره	پلاک ثبتی	حدود مساحت اعیان(مترمربع)	نوع واگذاری	توضیحات
۱	تهران، میدان صنعت، بلوار خوردین، تقاطع ایران زمین شمالی، جنب بیمارستان بهمن	۷۴/۴۰۰۵۱	۵۸۰	اجاره یکساله	کافه و رستوران به مساحت ۲۵۸ مترمربع - آشپزخانه ۳۲۲ و انبار به مساحت ۳۲۲ مترمربع
کلیه اسناد مربوط به مزایده در اختیار متقاضیان قرار می‌گیرد و متقاضیان با علم و آگاهی کامل از شرایط مزایده نسبت به ارائه پیشنهاد قیمت اقدام نموده و پس از بازگشایی پاکت های مزایده، هیچ عذری برای انصراف از شرکت کنندگان در مزایده مسوم نخواهد بود و در صورت انصراف، سپرده شرکت در مزایده به نفع مزایده گزار وصول خواهد شد. همچنین پیشنهادات باید مکتوب و با خط خوانا، بدون خط خوردگی و لاک گرفتگی ارائه شود. لازم به ذکر است به پیشنهادات مبهم، مخدوش، مشروط، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد و باطل می باشد.					

۱۴۰۴/۱۰/۲۴

فراخوان مناقصه
دانشگاه علوم پزشکی مشهد
شرح در صفحه ۸

آگهی فراخوان مزایده
شرکت خمیر مایه رضوی
فروشی اقلام ضایعاتی، مازاد و مستهلک
شرح در صفحه ۴

آگهی مناقصه عمومی
تهیه و تحویل سنگ
دهبید شایان
شرح در صفحه ۸

«تجدید فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی» نوبت دوم

شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر دارد ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعمال ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ۱۴۰۴/۱۰/۱۷ می باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرایند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.

ردیف	موضوع مناقصه	شماره فراخوان	مبلغ برآورد کار (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)	تاریخ دریافت اسناد مناقصه	مهلت تحویل پیشنهادها
۱	تجدید مناقصه طرح آبرسانی مجتمع آزاد (احداث مخزن ۵۰۰ مترمکعبی درازاب) شهرستان صالح	۲۰۰۴۰۰۱۴۴۶۰۰۰۲۰۰	۷۷,۷۲۰,۲۰۵,۷۸۹	۳,۹۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۴۰۴/۱۰/۲۳	۱۴۰۴/۱۱/۰۷

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی سایت اینترنتی : www.abfakhorasan.ir

۱۴۰۴/۱۰/۲۴

۱ پرتاژ آگهی

۲ آگهی های تبلیغاتی

۳ توزیع خاص مشهد و شهرستان ها

۴ تولید محتوا و آفیش مراسمات

۵ تبلیغات محیطی

۶ دیجیتال مارکتینگ

۷ نشست های خبری و مراسم رونمایی

سازمان آگهی های روزنامه قدس

بهترین ایده های تبلیغاتی

بامامان بگیرد

۳۷۵۸۸

۱۴۰۴/۱۰/۲۴

استعدادیابی رایگان

باشگاه پرسپولیس در مشهد

تمایزده استان در مسابقات فوتبال و جوانان کشور

ویژه دروازه بانان و بازیکنان نخبه و علاقمندان به فوتبال (دختران و پسران)

(همزمان با افتتاح چمن مصنوعی سرپوشیده)

کمپ تمرینی پرسپولیس دارای دو چمن (مصنوعی - طبیعی)

و یک سالن سرپوشیده دارای چمن مصنوعی

جهت دریافت کارت به سایت باشگاه به نشانی <http://perspolismashhad.com> وارد شوید.

مدیریت: حسینعلی حیدری / مدیر عامل: علیرضا ظهورنیا

۰۹۳۶۰۶۴۷۹۵۹ — ۰۹۱۵۵۲۲۰۰۸۹
۰۹۳۸۸۷۸۶۱۶۲ — ۰۹۳۳۸۹۹۲۴۱۴

۱۴۰۴/۱۰/۲۴



یادداشت

حسن احمدی‌فرد

این اسمش اعتراض نیست

اسمش «اموال عمومی» است؛ اما دقیق که بشویم می‌فهمیم اتفاقاً این اموال، بیشتر از هر چیز دیگری خصوصی است و صرفاً برای مردم یک محله، کسبه یک خیابان و شهروندان یک شهر است. چرا این اموال باید در آتش اعتراض بسوزد؟

دیواره شیشه‌ای ایستگاه اتوبوس، نه متعلق به شهردار است، نه رئیس‌جمهور، نه هیچ مسئول دیگری. این دیواره شیشه‌ای برای این است که من و شما، دقیقاً من و شما، فردا صبح وقتی بناست سوار اتوبوس بشویم و برویم پی یک لقمه نان، در پناه همین دیواره شیشه‌ای، تا حدی از باد و باران و سوز و سرما در امان باشیم. آن کسی که دیواره شیشه‌ای ایستگاه اتوبوس را می‌شکند، به اموال چه کسی آسیب زده جز به اموال من و شما؟ دستگاه‌های عابر بانک متعلق به هیچ‌وزیر و وکیلی نیست. این دستگاه برای آن است که من و شما، دقیقاً من و شما، وقتی می‌خواهیم شندرغاز حقوقمان را از ته کارتمان برداریم و برزیم به زخم زندگی، چهار تا اسکناس، دستانمان را بگیرد. آتش زدن عابر بانک، چیزی غیر از آسیب زدن به اموال نداشته من و شماست؟!

تابلوهای راهنمایی برای این است که وقتی من و شما، دقیقاً من و شما، خسته از کار روزانه، پشت پرابرد فرسوده‌مان نشسته‌ایم و می‌خواهیم، چهار تا سفر اینترنتی قبول کنیم و پول پیاز و سیب‌زمینی شام زن و بچه‌مان را در بیاوریم، در ترافیک اسیر نشویم و زودتر از کوچه پس‌کوچه‌ها بگردیم و به مقصد برسیم. تخریب تابلوهای راهنمایی، ثمری جز تهی کردن سفره شام من و شما دارد؟! بیلبوردهای تبلیغاتی، تیرهای چراغ برق و درخت‌های خیابان نقشی در حال و روز فعلی ما نداشته‌اند که حالا بخواهند جور اعتراض ما را بکشند. این حداقل‌ها، از جیب من و شما فراهم آمده‌است و اگر اتفاقی برایشان بیفتد، باز هم این جیب نحیف من و شما، دقیقاً من و شماست که باید هزینه بازگرداندن آن‌ها را هم تحمل کند.

آتش انداختن به جان اموال خصوصی من و شما، اسمش هر چه باشد، اعتراض نیست.



یادداشت

مهدی حسن زاده

صف متحد منتقدان و معترضان علیه دشمن

ما از این ناآرامی‌ها کم ندیده‌ایم. نسل ما از اعتراضات ۷۱ مشاهد تا حوادث سال ۱۳۸۸ و سپس از اتفاقات ۹۶ تا ۹۸ و ۱۴۰۱، دیده‌ایم؛ روزهایی که با همه تلخی‌اش تمام شده مردم به روال عادی زندگی‌شان برگشته‌اند. صدا البته زخم این اتفاقات بر پیکره میهن باقی می‌ماند. آنچه موجب اعتراض‌ها شده، از فشارهای اقتصادی تا احساس تبعیض، بیش از هر چیز تلخ است؛ اینکه بخشی از جامعه احساس می‌کند باید اعتراض خود را نسبت به وضعیت فعلی کف خیابان فریاد بزند، واقعیتی تلخ اما درس آموز است. در این وقایع تلخی‌های زیادی دیده می‌شود؛ از مردمی که در کف خیابان بقح معترض‌اند، تا افرادی که با دشمنان این ملت همراه می‌شوند و اعتراض را به آتش زد، شکستن و سلاخ کشیدن سوق می‌دهند و افرادی که در قالب نیروهای حافظ امنیت و نظم، هدف حملات و حشیانه نه معترضان که اغتشاشگران قرار می‌گیرند و جان خود را در این راه از دست می‌دهند. به جز این‌ها بخش بسیار بزرگ‌تر جامعه که معترض‌اند، اما به خیابان نمی‌آیند را نیز باید دید. این‌ها می‌دانند اعتراض کف خیابانی علاوه بر اینکه نتیجه‌بخش نیست، می‌تواند مقدمه ورود آشوب‌گران و ویرانی طلبان و تخریب کشور شود.

پس در حقیقت ما با چند دسته مواجهیم؛ نخست، بخش زیادی از جامعه که از شرایط ناراضی‌اند و با وجود تحلیل متفاوت از چرایی وجود مشکلات و مقصران آن، حضور در کف خیابان را اثرگذار نمی‌دانند. دوم، بخشی از جامعه که احساس می‌کنند اعتراض را باید در خیابان فریاد بزنند تا شنیده شود و اثر بگذارد. سوم، افرادی که برای خرابکاری و ویرانگری مأموریت دارند.

نکته مهم این است که بخش نخست را باید دید. بخشی که ممکن است درباره نظام و اجزای آن تفاوت دیدگاه جدی هم داشته باشند. ممکن است سلیقه سیاسی آن‌ها با هم متفاوت باشد اما آوار تورم و مشکلات اقتصادی بر سر همه آن‌ها یکسان می‌ریزد. اینجاست که باید گفت همه ما در برابر فشاری که تورم، مشکلات اقتصادی، تبعیض‌ها و سوءاستفاده‌ها به سرمان آورده است، کم و بیش آسیب دیده‌ایم اما برخی از همین افراد ترجیح می‌دهند نه تنها با اعتراضات خیابانی همراهی نکنند که حتی در قالب نیروی بسیجی گوش به فرمان مواجهه با تخریب‌ها و آشوب‌ها باشند.

در حقیقت صف معترضان خیابانی، معترضان غیرخیابانی و معترضانی که از اصل نظام حفاظت می‌کنند، یکی است و همه به یک نسبت از سختی‌ها و ناراستی‌های داخل دستگاه‌های حکومتی زیان دیده‌اند اما تعریف متفاوتی از ریشه و چرایی شکل‌گیری مشکلات و نحوه مواجهه با آن دارند. اینجاست که ضرورت وحدت در برابر گروهی که حتی قائل به اعتراض خیابانی نیست بلکه در پی آتش زدن، شکستن، غارت کردن و ناامن کردن هستند، احساس می‌شود. همین مسئله را در جنگ ۱۲ روزه نیز دیدیم که حتی افرادی که به حکم دادگاه‌های جمهوری اسلامی، به زندان رفته بودند و اکنون نیز خارج از کشور هستند و سال‌هاست منتقد بعضاً غیرمنصف نظام بوده‌اند در برابر درخیم کودک‌کشی چون نتانیاهو موضع می‌گیرند و ترجیح می‌دهند طرفدار این نظام یا مخالف و منتقد به آن باشند اما ایرانی باشند و مزدور و سگ دست‌آموز رژیم صهیونیستی نباشند.

جنگ ۱۲ روزه برای بسیاری از حزب‌اللهی‌ها درس آموز بود تا بدانند دشمن این مملکت لزوماً حتی آن که صریح علیه نظام موضع انتقادی می‌گیرد، نیست، بلکه کسی است که در جنگ مزدور دشمن می‌شود، کوکتل مولوتوف درست می‌کند. اموال عمومی را به آتش می‌کشد و برای خوشایند ترامپ دم تکان می‌دهد. اینجاست که حتی حزب‌اللهی‌ها و طرفداران غیرتمند نظام جمهوری اسلامی باید حتی معترضی که به دلیل گرانی و مشکلات اقتصادی و احساس تبعیض به خیابان آمده را دشمن نپندارد و با او همدردی کند. وحدت ملی همین است که هر کسی در زمان فتنه و آشوب اصل ایران یکپارچه را قبول داشت و با دشمن خارج‌نشین این مرز و بوم و مزدور داخلی‌اش که ویران می‌کند، مرزبندی داشت، یکی از ماست که باید با او متحد شویم.

سیاست رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به حوادث

اخیر در کشور خطاب به جوانان تأکید کردند: دین، فکر سیاسی، حضور و آمادگی، جدیت در امر پیشرفت کشور و وحدت خود را حفظ کنید؛ چرا که ملت متحد و یکپارچه بر هر دشمنی فائق می‌آید.

به گزارش ایسنا، حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح جمعه در سالگرد قیام تاریخی و پیروز مردم قم در ۱۹ دی ۱۳۵۶، در دیدار هزاران نفر از مردم مؤمن و پرشور این شهر، خطای محاسباتی رژیم فاسد پهلوی و پشتیبان اصلی آن یعنی آمریکا را زمینه‌شکست آن‌ها در مقابل ملت ایران برشمردند و تأکید کردند: امروز هم ملت ایران که به برکت نظام جمهوری اسلامی از لحاظ نرم‌افزاری و معنوی و تجهیزات سخت‌افزاری بسیار قوی‌تر از آن روز است، آمریکای متکبر و دچار محاسبات غلط را شکست خواهد داد و نظام مقتدر اسلامی که با خون چند صد هزار شهید شریف‌روی کار آمده، در مقابل افراد بی‌فکر و اغتشاشگر که دست به تخریب می‌زنند، کوتاه نخواهد آمد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به برخی حوادث مخرب در کشور گفتند: افرادی هستند که کارشان تخریب است همچنان که دیشب در تهران و بعضی جاهای دیگر، یک مشت تخریبگر آمدند و ساختمان‌هایی متعلق به کشور خودشان را خراب کردند برای اینکه رئیس‌جمهور آمریکا خوشش بیاید.

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای افزودند: او هم دلش خوش است اما اگر می‌تواند برود کشور خودش را که درگیر حوادث گوناگون است اداره کند. اودر جنگ ۱۲ روزه دستش به خون بیش از هزار تن از ایرانیان آلوده شد و خودش اعتراف کرد من دستور حمله دادم و در این جنگ فرماندهی کردم بعد همین شخص می‌گوید من طرفدار مردم ایرانم و

رهبر معظم انقلاب صبح دیروز با اشاره به حوادث اخیر کشور

ابعد این دشمنی‌ها و پادزهر آن را که اتحاد ملی است تبیین کردند

مزدوران دشمن، مزدوران ملت



«آمریکا و صهیونیزم و دیگر راذل و اوپاش عالم سیاست»، حکومتی مستقل در ایران عزیز مستقر شد. رهبر معظم انقلاب سیاست‌ها و محاسبات غلط رژیم پهلوی و آمریکا را زمینه‌ساز بروز حادثه کوبنده قیام‌قم برشمردند و افزودند: ۱۰ روز قبل از قیام مردم شریف و انقلابی قم، رئیس‌جمهور آمریکا در تهران، ایران دوره پهلوی را جزیره ثبات خواند و از رژیم وابسته تعریف و تمجید کرد و نشان داد ملت ایران را نمی‌شناسد. ایشان در تشریح واقعیات و حقایق تاریخی، با اشاره به استمرار خطاهای عمیق محاسباتی آمریکا در قبال ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی تأکید کردند: همین خطاها آمریکا را آن روز به شکست کشاند و امروز هم چیزی جز شکست نصیب آن نخواهد کرد.

«درس‌ها و علل پیروزی قیام قم

رهبر معظم انقلاب در تبیین «درس‌ها و علل پیروزی قیام قم و ملت ایران در سرنگونی رژیم پهلوی» افزودند: آن روز ملت ایران سلاح سخت‌افزاری مانند توپ و تانک نداشت اما به سلاح نرم - که در همه میدان‌ها تعیین‌کننده است- مجهز بود. ایشان، ایمان به اسلام، غیرت دینی، غیرت ایمانی، احساس مسئولیت و وظیفه‌شناسی و عشق به بیانات امام حکیم و تلاش‌های اندیشه‌ورزان از آغاز نهضت اسلامی یعنی از ۱۵ خرداد ۴۲ در ذهن و روح مردم انباشته شده بود، به یک تحرک اجتماعی تبدیل کرد و همچون یک صاعقه آسمانی، خشم و نفرت ملت از رژیم دیکتاتور و آمریکایی پهلوی را مشتعل ساخت و با شکل‌دهی قیام‌های پی‌درپی، رژیم فاسد را به سقوط و نابودی کشاند. ایشان، حکومت ظالم پهلوی را بدترین حکومت دوران معاصر برشمردند و افزودند: وقتی آن حکومت فاسد و ضعیف نابود شد، همان گونه که امام(ره) وعده داده بود حکومتی مردمی روی کار آمد و به‌جای رژیم وابسته به دوران قوی‌تر، منسجم‌تر و آماده‌تر است و از لحاظ

اطلاعیه مهم شورای عالی امنیت ملی درباره اغتشاشات

مماشات نمی‌شود

دشمن صهیونیستی به صحنه ناامنی کشور کشانده شد. سخنان ترامپ در روزهای گذشته هم نشانگر طراحی مشترک بین این دو رژیم است که زندگی ملت ایران را دچار ناامنی می‌کند. ملت بزرگوار ایران با همبستگی ملی خود در جنگ ۱۲ روزه دشمن را وادار به پذیرش شکست راهبردی کرد و امروز هم با وحدت و یکپارچگی شگرد خرابکارانه آنان را نقش بر آب می‌کند. هیچ انسان غیرتمندی اجازه نمی‌دهد نمادهای ملی همچون پرچم مورد اهانت قرار گیرد و بدتر، به آتش کشیده شود. هیچ ایرانی عزتمندی اجازه نمی‌دهد به

قدرت سخت‌افزاری هم وضعش قابل مقایسه با آن روز نیست.

ایشان افرادی را که از طرح رویارویی و مقابله ملت ایران با آمریکا ناراحت می‌شوند، افرادی غافل دانستند و گفتند: این‌ها بی‌توجهاند که آمریکا و وابستگانش مبارزه با ملت را آغاز کردند و ادامه می‌دهند؛ چراکه جمهوری اسلامی به پشتوانه ملت، ثروت‌های کلان و منابع عظیم ایران را از چنگال آن‌ها خارج کرده و همین مسئله آمریکا را این جور از ملت ایران ناراحت و منزجر کرده است.

«تلاش آمریکا برای دست‌اندازی به منابع ملت‌ها

رهبر معظم انقلاب قضایای آمریکای لاتین را نمونه‌ای از تلاش آمریکا برای دست‌اندازی به منابع ملت‌ها برشمردند و افزودند: یک کشور را محاصره می‌کنند و بی‌شرمانه می‌گویند برای نفت این کار را کردیم. همچنان که قبل از انقلاب، نفت و منابع ایران در اختیار مستکبران و صهیونیست‌ها و عوام‌لشان بود.

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای با یادآوری دشمنی مستمر آمریکایی‌ها با جمهوری اسلامی اظهار کردند: به فضل الهی نظام اسلامی روز به روز قوی‌تر شده و توطئه‌های آن‌ها برای از بین رفتن نظام شکست خورده، به نحوی که امروز برخلاف خواست آن‌ها، جمهوری اسلامی در دنیا قدرتمند، سربلند و آبرومند است. ایشان علت شکست دشمن با وجود به کارگیری انواع تهاجم و توطئه نظامی، امنیتی، اقتصادی، فرهنگی و مزدورگیری را، حاکمیت جمهوری اسلامی دانستند و گفتند: اگر حکومتی لیبرال دموکراسی، سلطنتی و وابسته به این و آن بر ایران حاکم بود نمی‌توانست مقابل این فشارها مقاومت کند اما این نظام اسلامی و مردمی توانسته ایران را در علم و فناوری و سیاست‌های بین‌المللی و موارد زیاد دیگر، به پیشرفت‌های بزرگ برساند. رهبر فرزانه انقلاب، ادعای منزوی بودن ایران را کاملاً مردود دانستند و افزودند: این ادعاها که از طرف بیگانگان آغاز

می‌شود و برخی در داخل نیز از آن‌ها تبعیت می‌کنند در واقع خودفریبی است؛ چرا که ایران امروز به عنوان کشوری مستقل، شجاع و دارای آینده در دنیا مطرح است. ایشان منشأ بسیاری از فعالیت‌ها و پیشرفت‌های کشور را جوانان خواندند و گفتند: البته جوانان و عموم مردم همگی در یک سطح نیستند اما در مجموع، قشر جوان بر خلاف دروغ‌گویی‌های دشمن از مهم‌ترین امتیازات ایران است.

«وحدت خود را حفظ کنید

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، تلاش دشمن را معرفی و تصویرسازی از جوان ایرانی به عنوان عنصری منحرف، وابسته به غرب، پشت‌کرده به دین، لاپابلی، فاسد و با روحیه ضعیف دانستند و افزودند: این تصویر ۱۰۰ درصد غلط است. جوان ایرانی کسی است که در جنگ، سلحشور است و سینه سپر می‌کند، در سیاست روشن‌بین است و آمریکا را می‌شناسد، در امور دینی دارای تقید است و در همه میدان‌ها از جمله راهپیمایی‌های ۲۲ بهمن، روز قدس، شجاعت، اعتکاف، هنر و عزاداری‌های مذهبی و تشییع و تعظیم شهدا حضور برجسته دارد. ایشان محوریت جوانان در تحقیقات و پیشرفت‌های علمی کشور، از ارسال ماهواره به فضا تا صنعت هسته‌ای، سلول‌های پنبادی، نانو دارو و جلوه‌های دیگری از آمادگی جوان ایرانی برای نقش‌آفرینی و پیشتازی در هر میدان مورد نیاز دانستند.

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای خطاب به جوانان تأکید کردند: جوانان عزیز! دین، فکر سیاسی، حضور و آمادگی، جدیت در امر پیشرفت کشور و وحدت خود را حفظ کنید؛ چرا که ملت متحد و یکپارچه بر هر دشمنی فائق می‌آید و ان‌شاءالله به زودی احساس پیروزی در دل‌های همه ملت ایران اوج خواهد گرفت.

تندیس نماد مقاومت ملی حاج‌قاسم سلیمانی اهانت شود و بدتر، به آتش کشیده شود. هیچ ایرانی آزاد‌ای اجازه نمی‌دهد به نماد هویت ملی نظیر خانه خدا جسارت شود و بدتر، آن را به آتش بکشند. ناامنی برای یک ملت از جانب هیچ کشور و نظامی قابل تحمل نیست، روشن است آنانی که اعتراض به شرایط اقتصادی داشتند کاری نمی‌کنند که خسارت اقتصادی کار را بدتر کند یا همراه مشکلات اقتصادی ناامنی هم اضافه‌شود. حضور نیروهای امنیتی و انتظامی برای جلوگیری از ناامنی در کشور است و این نیروها در کنار ملت سرافراز و باصلابت، طرح ناامن‌سازی رژیم صهیونیستی و پدرخوانده آن آمریکا را خنثی و بستر امن برای زندگی ملت فراهم می‌کنند. در این مسیر نیروهای امنیتی و قوه قضائیه با خرابکاران هیچ گونه مماشات نمی‌نخواهند داشت.

گروه هکری حنظله، عامل موساد دخیل در ناآرامی‌های ایران را شناسایی کرد

مهرداد رحیمی، هدایت‌کننده عوامل ایرانی در موساد

تداوم و گسترش فعالیت‌های ضدایرانی را فراهم کند. ویدئوهایی که اکنون در اختیار «حنظله» است - و مستقیماً از بیرون محل سکونت رحیمی و در جریان تعقیب و مراقبت این افسر موساد ضبط شده - به روشنی نشان می‌دهد هیچ یک از حرکات او از چشم «حنظله» پنهان نمانده‌است. حتی تلفن امن او نیز هک‌شده که در پی آن، هویت و فعالیت‌همه افراد مرتبط با شبکه‌های شورش‌شناسایی و تحت نظارت قرار گرفت. این واقعیت‌ها نه‌تنها استقلال و توانمندی‌های رحیمی را زیر سؤال می‌برد، بلکه بار دیگر دامنه نفوذ اطلاعاتی «حنظله» را برجسته می‌کند و نشان می‌دهد حتی افسران ارشد موساد نیز از نفوذ و کنترل «حنظله» مصون نیستند.

گروه سیاسی | گروه هکری حنظله در بیانیه‌ای از دستیابی به اطلاعات یکی از افسران موساد دخیل در سازماندهی و هدایت شبکه‌های پشت پرده ناآرامی‌های اخیر ایران خبر داد. گروه هکری حنظله پنجشنبه شب در این باره بیانیه‌ای منتشر کرد که به شرح زیر است:
مهرداد رحیمی که به‌عنوان افسر هدایت‌کننده عوامل ایرانی در «میز ایران» موساد فعالیت می‌کرد، تلاش داشت نقشی محوری در سازماندهی و هدایت شبکه‌های پشت پرده ناآرامی‌ها در داخل ایران ایفا کند. او با مدیریت و راهبری نیروهای ایرانی، در پی آن بود که هماهنگی و انسجام بیشتری میان سر رشته‌های اصلی آشوب‌ها ایجاد و هم‌زمان حمایت مالی لازم برای

گزارش‌ها از درگذشت شماری از شهروندان در خلال اغتشاشات حکایت دارد

افزایش خشونت با هدف کشته‌سازی

از شهروندان در خلال اغتشاشات حکایت دارد. هم‌چنین گزارش‌ها از به شهادت رسیدن دو نفر در لنجان اصفهان در جریان حمله به مقر بسیج خبر می‌دهند. در گوهر دشت کرج پلیس برای متفرق کردن جمعیت از گاز اشک‌آور استفاده کرد. در مشهد آتش زدن چند اتوبوس و پنج کشته و تعدادی مجروح گزارش شده‌ است. در کرمانشاه طبق گزارشات اولیه دو نفر از نیروهای حافظ امنیت به شهادت رسیدند. مشاهدات خبرنگاران حاکی است در عمده این تجمعات، شعارها اقتصادی نبوده و هسته‌های آشوبگر، از بستر اعتراضات برای افزایش خشونت، آن هم با هدف کشته‌سازی بهره‌گرفته‌اند.

در جریان اعتراضات پنجشنبه شب، شماری از هسته‌های اغتشاش‌گر با هدف کشته‌سازی شروع به تخریب اموال عمومی، آتش زدن سطل‌های زباله و سنگ‌پراکنی به برخی مراکز دولتی، مساجد و پایگاه‌های بسیج کردند. به گزارش خبرگزاری فارس، با فروکش کردن تجمعات در برخی میادین و محلات تهران، از حدود ساعت ۹ و نیم شب به مرور هسته‌های اغتشاشگر ۲۰ تا ۳۰ نفره شروع به تخریب اموال عمومی، آتش زدن سطل‌های زباله و سنگ‌پراکنی به برخی مساجد و پایگاه‌های بسیج کردند. ر برخی شهرستان‌ها هم تخریب‌هایی صورت گرفته‌ است.

گزارش‌های غیررسمی هم‌چنین از درگذشت شماری

سیداحمد موسوی | احداث مقر جدید «جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا» (اکوواس/ ECOWAS) در ابوجا، اگرچه در ظاهر یک پروژه عمرانی و اداری است، اما در لایه‌های عمیق‌تر، بخشی از راهبرد کلان چین برای تثبیت نفوذ سیاسی، اقتصادی و ژئوپلیتیکی خود در قاره آفریقا به شمار می‌رود. این پروژه که به‌طور کامل از سوی پکن تأمین مالی و به‌عنوان «هدیه» واگذار می‌شود، نماد روش خاص دیپلماسی چین است؛ روشی که بیش از آنکه بر بیانیه‌ها و شعارها تکیه داشته باشد، بر بتن، فولاد و زیرساخت استوار است.

■ دیپلماسی ساختمانی؛ امضای پایدار چین

چین در دو دهه گذشته نشان داده ابزار اصلی نفوذش در آفریقا، سرمایه‌گذاری در پروژه‌های بزرگ و نامادین دولتی است. از ساختمان اتحادیه آفریقا در آدیس آبابا گرفته تا مقر مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های آفریقا، پکن تلاش کرده با ساخت بناهایی ماندگار، ردپای خود را در ساختار حکمرانی قاره تثبیت کند. گزارش‌ها حاکی از آن است از سال ۲۰۰۰ تاکنون، چین ساخت یا بازسازی نزدیک به ۲۰۰ مجموعه دولتی در آفریقا را تأمین مالی کرده است؛ آماری که از یک سیاست هدفمند و بلندمدت حکایت دارد، نه اقدامات پراکنده.

مقر جدید اکوواس نیز در همین چارچوب تعریف می‌شود. این ساختمان نه‌تنها مرکز اداری یک سازمان منطقه‌ای ۱۵ عضوی است، بلکه نماد هم‌گرایی سیاسی و اقتصادی غرب آفریقا محسوب می‌شود. حضور پررنگ چین در چنین نقطه‌ای، پیام روشنی درباره جایگاه این کشور در آینده معادلات منطقه‌ای دارد.

■ ابتکار کمربند و جاده در عمل

پروژه اکوواس را نمی‌توان جدا از ابتکار «کمربند و جاده» تحلیل کرد. این ابتکار که آفریقا یکی از محورهای اصلی آن است، به چین امکان داده همزمان با توسعه زیرساخت‌ها، شبکه‌ای از وابستگی‌های اقتصادی و نهادی ایجاد کند. در غرب آفریقا که با چالش‌هایی چون ضعف زیرساخت، هزینه‌های بالای حکمرانی و نیاز به همگرایی منطقه‌ای مواجه است، چنین پروژه‌هایی جذابیت بالایی دارند. مقر جدید اکوواس با هزینه‌ای حدود ۳۲میلیون دلار، قرار

همزمان با تلاش سرد آمریکا برای تصاحب متحدان سنتی شرق، پکن ورود نرم به حوزه‌های تحت نفوذ غرب را در پیش گرفته است

اکوواس؛ نرم‌افزار نفوذ چین در آفریقا



است بهره‌وری کارکنان را افزایش و هزینه‌های عملیاتی سازمان را کاهش دهد؛ موضوعی که برای دولت‌های عضو، یک مزیت فوری و ملموس به شمار می‌رود. همین کارکرد عملی، دیپلماسی چین را از بسیاری از شرکای خارجی آفریقا متمایز می‌کند.

■ نمادگرایی در برابر عمل‌گرایی

در حالی که برخی قدرت‌های خارجی در تعامل با آفریقا

بیشتر بر نمادپردازی سیاسی، بیانیه‌های حمایتی و مشروط‌سازی کمک‌ها تمرکز دارند، چین رویکردی عمل‌گرایانه‌تر اتخاذ کرده است. پکن با تحویل به‌موقع پروژه‌ها و پایبندی به تعهدات، تصویری از یک شریک «قابل اعتماد» ارائه می‌دهد. این تصویر، به‌ویژه برای دولت‌هایی که با فشارهای اقتصادی و اجتماعی داخلی روبه‌رو هستند، اهمیت زیادی دارد. با این حال، همین ویژگی می‌تواند به ابزار نفوذ تبدیل شود.

ساختمان‌هایی که با منابع چینی ساخته می‌شوند، صرفاً فضاهای اداری نیستند؛ بلکه حامل پیام سیاسی و یادآور نقش چین در شکل‌گیری ساختارهای حکمرانی هستند.

■ خرید نفوذ یا همکاری جنوب-جنوب؟

برخی تحلیلگران غربی، از جمله دیوید شین، این پروژه‌ها را مصداق «خرید نفوذ» می‌دانند. از این منظر، اهدای ساختمان‌هایی مانند مقر اکوواس یا اتحادیه آفریقا،

به نظر می‌رسد سرانجام به روزهای پایانی عملیات روسیه در اوکراین نزدیک می‌شویم

دود سفید از اروپای شرقی بلند می‌شود

اوکراین بدون رضایت روسیه غیرممکن است.

فریدریش مرتس روز پنجشنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی به این مسئله اشاره کرد و گفت: «تشکیل و استقرار نیروهای چندملیتی باید با رضایت روسیه انجام شود».

بر پایه گزارش اسپوتنیک، صدراعظم آلمان تأکید کرد: «ابتدا آتش‌بس، سپس تضمین‌های امنیتی برای اوکراین و سپس یک توافق صلح بلندمدت با روسیه باید برقرار شود و همه این‌ها بدون رضایت روسیه غیرممکن است که ظاهراً ماهنوز با آن فاصله زیادی داریم».

مرتس تصریح کرد: «اینجا هیچ‌کس، حتی یک کشور عضو اتحادیه اروپا یا فراتر از آن معتقد نیست ما باید اکنون برای مداخله در درگیری‌های جاری به اوکراین برویم». وی افزود: «ما فقط در مورد امنیت نظامی برای صلح و توافق آتش‌بس گفت‌وگو می‌کنیم».

رهبران اروپایی روز سه‌شنبه در جریان نشست در پاریس با تمرکز بر حل‌وفصل بحران اوکراین، بر ارائه تضمین‌های امنیتی به این کشور جنگ‌زده اروپایی تأکید و در عین حال، بیانیه‌ای را مبنی بر استقرار نیروهای چندملیتی در اوکراین برای آینده امضا کردند.



رئیس‌جمهور اوکراین اعلام کرد پیش‌نویس طرحی که تضمین‌های امنیتی آمریکا برای کی‌یف را مشخص می‌کند، عملاً آماده است تا برای تأیید به «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور ایالات متحده ارائه شود. ولودیمیر زلنسکی در پیامی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی «ایکس» نوشت: «سند دوجانبه مربوط به تضمین‌های امنیتی برای اوکراین اکنون در بالاترین سطح با رئیس‌جمهور ایالات متحده عملاً آماده نهایی‌سازی است».

به گزارش تایمز، وی این مسئله را پس از نشستی در پاریس اعلام کرده که در آن مقام‌های اروپایی، آمریکایی و اوکراینی درباره تضمین‌های امنیتی گفت‌وگو کردند. اوکراین، فرانسه و انگلیس تفاهم‌نامه‌ای برای استقرار یک نیروی چندملیتی در اوکراین پس از پایان جنگ امضا کردند.

در هفته‌های اخیر، کی‌یف و واشنگتن به‌طور جداگانه روی پیش‌نویس تضمین‌های امنیتی آمریکا و چارچوبی برای پایان دادن به جنگ تمام‌عیار روسیه کار کرده‌اند.

زلنسکی پس از دیدار با ترامپ در اواخر دسامبر در فلوریدا گفته بود تضمین‌های امنیتی آمریکا برای اوکراین برای دوره‌ای ۱۵ ساله در نظر گرفته شده و امکان تمدید آن نیز وجود دارد. همزمان صدراعظم آلمان گفته تشکیل و استقرار نیروهای چندملیتی به‌عنوان بخشی از تضمین‌های امنیتی برای

پس از قتل یک زن توسط پلیس ایالات متحده صورت گرفت

تظاهرات صدها هزار نفری در مینیاپولیس آمریکا

شلیک کرده است، در حالی که سران محلی این روایت را رد کرده‌اند.

جیکوب فری، شهردار مینیاپولیس معتقد است مأموران مهاجرت فدرال در شهر هرج و مرج ایجاد می‌کنند و گفت ویدئوی تیراندازی با «روایت بی‌ارزش» دولت، در تضاد است.

فری در یک کنفرانس خبری در ۷ ژانویه گفت: «آن‌ها در حال حاضر سعی دارند این را به عنوان یک اقدام دفاع از خود جلوه دهند. من که خدوم این ویدئو را دیده‌ام، می‌خواهم مستقیماً به همه بگویم این مزخرف است».

مخالفان ترامپ خواستار برگزاری اعتراضات در چندین شهر آمریکا شده‌اند و این تیراندازی مرگبار به یک نقطه اشتعال ملی در مورد استقرار مأموران مهاجرت در شهرها و ایالت‌های

تحت رهبری دموکرات‌ها تبدیل شود. پیش از این، برخی از معترضان با مأموران فدرال مسلح که ماسک گاز زده بودند و مواد شیمیایی محرک شلیک می‌کردند، مواجه شدند. طبق گزارش‌های محلی، جوامعی در سراسر آمریکا از جمله در اورگان، آریزونا، ایلینوی، نیویورک، کالیفرنیا و سایر ایالت‌ها، برای تظاهرات گرد هم آمدند.



اصابت گلوله قرار گرفت. یواس‌ای تودی نوشت: این تیراندازی مرگبار توسط شاهدان فیلم‌برداری شده و خشم گسترده‌ای را در بحبوحه تنش‌های سیاسی و اجتماعی شدید بر سر فعالیت‌های مهاجرتی در شهر برانگیخته است.

قانون‌گذاران خواستار دستگیری افسر دخیل در تیراندازی شده‌اند و شورای شهر مینیاپولیس خواستار خروج فوری مأموران اداره مهاجرت و گمرک از شهر شده است. دولت ترامپ ادعا کرده مأمور در دفاع از خود

آگهی مناقصه عمومی (نوبت اول)

شرکت صنایع معادن و عمران رضوی در نظر دارد تهیه ، ساخت و نصب سازه فضاکار پروژه های مجموعه ورزشی خود در سطح مشهد را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.متقاضیان محترم می توانند برای مشاهده و دریافت اسناد به سایت www.rimc.ir مراجعه نمایند.

روابط عمومی شرکت صنایع معادن و عمران رضوی

آگهی مناقصه عمومی (نوبت اول)

شرکت صنایع معادن و عمران رضوی در نظر دارد نسبت به خرید ، نصب و راه اندازی یک دستگاه Back Tilt جهت کارخانه هبلکس رضوی از طریق فراخوان مناقصه عمومی اقدام نماید . لذا از تامین کنندگان فعال در این حوزه دعوت می نماید جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت www.rimc.ir مراجعه فرمایند.

روابط عمومی شرکت صنایع معادن و عمران رضوی

شرکت صنایع معادن و عمران رضوی در نظر دارد زمین با کاربری تجاری خود را به شرح ذیل را از طریق مزایده عمومی با شرایط ویژه (بصورت اقساط)

واگذار نماید، لذا متقاضیان محترم می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در روزهای شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۲۰ الی چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۲۴ از ساعت ۸ الی ۱۴ به دفتر مرکزی شرکت ، واقع درمشهد تقاطع بلوار خیام و سجاد، حاشیه دستغیب، طبقه همکف، اداره واگذاری املاک مراجعه و یا از طریق سایت اینترنتی و شماره تلفن های ذیل نیز اقدام نمایند. تاریخ تحویل پاکات و پیشنهادات حداکثر تا چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۲۴ ساعت ۱۴ به

دبیرخانه شرکت می باشد . شایان ذکر است شرکت در رد یا قبول درخواستها مختار می باشد.
سایت اینترنتی : <https://rimc.ir> شماره تماس : ۰۹۰۲۳۶۰۰۴۱۲

ردیف	آدرس	محدوده	کاربری	مساحت مترمربع	قیمت مصوب کل (ریال)	شیوه پرداخت	تضمین شرکت در مزایده
۱	واقع در ضلع شمالی بلوار مصلی-حاشیه میدان عدالت-فاز سه-جنب فاز ۲	مشهد	زمین تجاری	۱۴۶۳	۳,۰۷۲,۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰	الف : ۴۰درصد اول نقد ب : الباقی یکساله (دو چک به فاصله ۶ ماه) تبصره : در صورت پرداخت کل ارزش ملک به صورت نقدی، ۱۵ درصد تخفیف به خریدار تعلق می گیرد	سپرده شرکت در مزایده معادل ۵ درصد کل ارزش پایه (ضمانت نامه بانکی ، چک بین بانکی یا رسید واریز به حساب شرکت)

آگهی مزایده زمین



ساعتی با ابوذر قلاوند و دغدغه‌های محیط زیستی اش

آموزش افراد مهم‌ترین دغدغه من است

عباسعلی سپاهی یونسی | میهمان این هفته من از دغدغه‌مندان محیط زیست است. ابوذر قلاوند که آذرماه شی‌ را در روستای سرخان اندیمشک میهمانش بودم، مدیر انجمن زیست محیطی دیده‌بان زاگرس است. او از آن‌هایی است که معتقد است نباید در مسائل محیط زیست کشورمان به نقطه بدون برگشت برسیم و بگذاریم دیر بشود. برای همین بیش از ۱۰ سال قبل با جمعی از دوستان و علاقه‌مندان به محیط زیست وارد فعالیت‌های محیط زیستی شد و کارهای مختلفی از کاشت درخت گرفته تا پاک‌سازی طبیعت و... را انجام دادند، اما می‌گوید مهم‌ترین کاری که باید انجمن‌ها انجام بدهند، آموزش افراد است تا به نتیجه مطلوب برسیم.

رفتن به راه پدر

من سال ۱۳۶۲ در شهر اندیمشک به دنیا آمدم. دوره ابتدایی و راهنمایی را در همین روستای سرخان به پایان رساندم. می‌شود گفت روستای سرخان نخستین روستای منطقه ما بوده که سال ۱۳۳۶ صاحب مدرسه شد؛ دانشسرای عشایری که توسط زنده‌یاد بهمن بیگی تأسیس شد و تعدادی از علاقه‌مندان برای آموزش عشایر وارد آن دانشسرا شدند. با کوششی که زنده‌یاد بهمن بیگی انجام داد در نقاط مختلف منطقه ما و جاهایی که کلونی‌های جمعیتی منطقه بود بحث سوادآموزی به شکل جدی‌تری پی گرفته شد و پدر من هم یکی از دانش‌آموختگان همان دانشسرا بود. من برای هنرستان به شهر اندیمشک رفتم و سال ۱۳۷۹ از رشته ساختمان دانش‌آموختگان شدم.

اگر خواسته باشیم از معلم‌های تأثیرگذار زندگی‌ام نام ببرم حتماً باید از آقای موسوی نام ببرم که معلم دوره ابتدایی بنده بود. آقای موسوی یک معلم بی‌نظیر بود و شکر خدا که در قید حیات است. همان طور که گفتم پدر من از دانش‌آموختگان دانشسرای عشایری بود و علاقه زیادی

هم به محیط زیست داشت یعنی زمانی که مباحث محیط زیست به شکلی که امروز ما پیگیر آن هستیم و برای بخش زیادی از جامعه به یک دغدغه تبدیل شده است جدی پیگیری نمی‌شد، ایشان به این مسائل توجه می‌کرد. مثلاً پدر من در همان زمان گونه‌های مختلف گیاهان زاگرسی را در حیاط خانه کاشته بود؛ بلوط، داغ‌داغان، بنه و چندین نوع درخت و بوته دیگر. می‌شود گفت آن زمان پدر من نوعی پارک کوچک را در خانه خودمان اجرا کرده بود. به نظر فرزندان به پدر و مادر خودشان نگاه می‌کنند و خیلی وقت‌ها به همان راهی می‌روند که آن‌ها رفتند. نوع زیست پدر من هم کمک کرد تا من هم به سمت محیط زیست کشیده شوم. مثلاً پدر من به شکستن شاخه درخت و یا از بین بردن بوته‌های مختلف حساسیت فراوانی داشت و قاعدتاً دیدن این چیزها سبب می‌شد این حساسیت در من هم شکل بگیرد.

مشاهده از بین رفتن بلوط‌ها

انسان وقتی در یک محیط طبیعی رشد می‌کند و زندگی او به محیط طبیعی گره خورده است، نگاهش به زندگی تغییر می‌کند و این آدم می‌تواند تفاوت داشته باشد با آدمی که همه عمرش را در شهر و در یک آپارتمان زندگی کرده است. کسی که صبح با صدای خودروها بیدار شده است تا صدای مرغ، خروس و... فکرش را بکنید در کنار روستای ما رودخانه‌ای است به نام قیلاب که از منطقه گردشگری منگره سرچشمه می‌گیرد و یکی از سرچشمه‌های اصلی بالارد است که در نهایت به دز می‌ریزد.

شما به امروز نگاه نکنید که ما در آذر ماه هستیم اما هنوز از بارندگی در منطقه خبری نیست، روزگاری این رودخانه در طول سال و حتی در تابستان هم ما تلفات داشتیم چون آب بسیار زیادی در آن جاری می‌شد و متأسفانه گاهی هم افرادی در آن غرق می‌شدند.

اینکه من از کجا به سراغ کارهای زیست محیطی رفتم و به طور عملی به آن پرداختم، ریشه در همان کودکی‌ام دارد و ماجرایش را برایتان تعریف کردم، اما اگر بخواهم از نخستین کارهایی که انجام داده‌ام حرف بزنم باید بگویم که سال ۱۳۹۲ ما نخستین انجمنی بودیم که در شهر اندیمشک ثبت شدیم و کارمان را به طور قانونی شروع کردیم. اما پیش از اینکه ما انجمن خودمان را به طور قانونی به ثبت برسانیم هم کارهایی انجام داده بودیم.

آن فعالیت‌ها هم با دیدن از بین رفتن بلوط‌ها که نعمتی برای منطقه ما هستند شروع شد. در آن مقطع ما شاهد این بودیم که هر سال مقداری از آن‌ها با آتش سوزی از بین می‌روند یا دچار آفت‌های مختلف می‌شوند یا گاهی می‌دیدیم درخت‌های بلوط را برای درست کردن زغال از بین می‌برند. به نوعی احساس ما در آن مقطع این بود که به این جنگل‌های ارزشمند به اندازه کافی توجه نمی‌شود. برای همین با تعدادی از دوستانم فکر کردیم برای پایان دادن به این وضعیت یا حداقل کم کردن و

بهتر کردن وضع موجود باید انجمنی داشته باشیم و از طریق آن انجمن صدایمان را بلند کنیم.

کاشت بیش از هزار درخت یادگاری

در کنار ماجرای درخت‌های بلوط، در همین شهر اندیمشک یا در حاشیه شهر و کلاً در منطقه نیز مسائلی زیست محیطی می‌دیدیم که نیازمند توجه شهروندان بود. سرانجام کار را شروع کردیم و تعدادی از دوستان جمع شدیم. از پزشک گرفته تا کسی که با شغل آزاد دغدغه مسائل محیط زیست را داشت. خوشبختانه در حال حاضر انجمن ما یکی از آن انجمن‌های محیط زیستی است که فرهنگیان در آن نقش پررنگی دارند. می‌توانم بگویم ۵۰ درصد انجمن ما را فرهنگیان تشکیل می‌دهند. سال ۱۳۹۲ که انجمن را به ثبت رساندیم کارمان را به طور جدی تر پی گرفتیم تا بتوانیم به شکل قانونمند بعضی از مسائل زیست محیطی را



آن‌ها یک داشته ارزشمند بوده و به نوعی زندگی آن‌ها هم با این جنگل‌ها گره خورده است پس باید از آن مواظبت کنند. اگر ما گاهی می‌بینیم که آسیب‌هایی به جنگل‌ها وارد می‌شود آن‌ها آدم‌های بزهکاری هستند که حتی شاید از مناطق دیگر وارد جنگل بشوند مثلاً بعضی‌ها از شهر برای اینکه زغال تهیه کنند وارد جنگل می‌شوند و حتی گاهی چادر می‌زنند اما چون عرصه‌های وسیعی وجود دارد یافتن آن‌ها کار خیلی ساده‌ای نیست. هر چند در این یکی دو سال اخیر منابع طبیعی منطقه رئیس جدیدی دارد که خودش دانش‌آموخته همین حوزه است و پاسگاهی که پیش‌تر در اینجا ساخته شده بود را احیا کردند تا بتوانند با این معضلات بیشتر برخورد کنند و شکر خدا کارهایی انجام می‌شود.

با بچه‌ها هم کار کردیم

به نظرم مهم‌ترین کاری که قبلاً هم به آن اشاره‌ای شد و انجمن‌ها می‌توانند انجام بدهند بحث آموزش است یعنی شما هر چقدر در قالب انجمن به پاک‌سازی محیط بپردازید، هر چقدر درخت بکارید و کارهای ارزشمندی از این قبیل انجام بدهید اما تا وقتی که مردم آموزش لازم را نبینند و تا وقتی که محیط زیست به دغدغه آن‌ها تبدیل نشود باز هم در کاری که انجام می‌دید موفق نخواهید بود، برای همین سعی کردیم به سمت آموزش برویم و آدم‌ها را آموزش دهیم و به محیط زیست علاقه‌مند کنیم. مثلاً به مدرسه‌ای رفتیم و در آن مدرسه ۴۰ نفر آموزش‌های زیست محیطی دادیم.

از آن ۴۰ نفری که ما آموزش دادیم چهار نفر با ما همراه شدند و این چهار نفر سال‌های سال است که ما را در مسیری که در پیش گرفته‌ایم همراهی می‌کنند. قاعدتاً این چند نفر خودشان سفیر محیط زیست می‌شوند و روی زندگی آدم‌ها تأثیر می‌گذارند. این کمک می‌کند تا جمعیت دوستداران محیط زیست بیشتر و بیشتر بشود. سعی کردیم با آموزش آدم‌ها را آگاه کنیم و می‌توانم ادعا کنم با کاری که در بیش از ۱۰ سال در منطقه انجام داده‌ایم کمتر آدم ناآگاهی داشته باشیم که حالا نداند محیط زیست چقدر ارزشمند است، اهمیت درخت در چیست و چیزهایی از این قبیل. گفتم خیلی از آسیب‌های آدم‌ها به محیط زیست نه به خاطر دشمنی است بلکه از سر ناآگاهی است برای همین لازم است آگاهی افراد بالا برود. مثلاً اگر خواسته باشیم به یک نمونه بارز اشاره کنم این بوده که طرف درباره ارزش سمندر لرستانی چیزی نمی‌دانسته، اما در سال‌های اخیر هم به خاطر فعالیت‌هایی که انجمن ما در آگاه‌سازی مردم منطقه داشته و هم تلاش‌های ارزشمند دیگر انجمن‌های محیط زیستی حالا جوامع محلی بیشتر درباره این موجود ارزشمند اطلاع دارند و می‌دانند آن‌را نباید از بین



ببرند و نباید آن را شکار کنند.

می‌توانم بگویم مهم‌ترین تأثیری که انجمن ما و دیگر انجمن‌ها در منطقه داشته این است که جوامع محلی امروز به این نقطه رسیدند که اگر ببینند کسی در حال درست کردن زغال است یا ببینند کسی سمندر یا دیگر گونه‌های حیوانی را از بین می‌برد، خودشان دست به کار می‌شوند و از تخریب‌ها جلوگیری می‌کنند.

امروز مردم آگاه‌تر و حساس‌تر شده‌اند و این نقطه ارزشمندی است که با آموزش به آن رسیده‌ایم. در این سال‌ها ما با ده‌ها مدرسه در منطقه و شهر اندیمشک ارتباط گرفتیم تا به بچه‌ها آموزش‌های لازم را بدهیم. در بعضی از این مدارس درخت یا گل هم کاشته‌ایم. شما وقتی که یک درخت می‌کارید و شاهد بزرگ شدن آن هستید کم‌کم حس خوبی به آن پیدا می‌کنید و به این نقطه می‌رسید که نگذارید درخت از بین برود یا کسی به آن آسیب برساند و این می‌تواند آغاز راه دوست داشتن طبیعت در حوزه‌های دیگر هم باشد که برای ما در قالب ماجرای درخت یادگاری شکل گرفته است.

باید پیش از دیر شدن کاری کرد

در اندیمشک کارخانه‌های آلایندehای داریم که به دلیل جانمایی غلط در اطراف شهر معضلاتی را برای محیط زیست و مردم به وجود آورده‌اند. یعنی شهر اندیمشک شهر صنعتی نیست، اما به خاطر همین جانمایی‌های غلط امروز ما با معضلاتی در این بخش روبه‌رو هستیم. مشخصاً هم چند کارخانه وجود دارند که با آن‌ها مشکل و ماجرا داریم و از طریق انجمن پیگیر حل مسائل آن‌ها هستیم. برای برطرف کردن بعضی از این معضلات کارزارهایی هم برگزار کرده‌ایم و جالب است که کارزارهای ما در بعضی از موارد به بیش از ۲هزار امضا رسیده که دادستان قول رود به مسئله را داده است.

می‌توانم بگویم امروز یکی از مهم‌ترین معضلاتی که پیگیر آن هستیم بحث آلودگی هوای اندیمشک است؛ این معضل را هم انجمن ما و هم دیگر انجمن‌ها به طور جدی پیگیری می‌کنند چون طبق قانون، انجمن‌ها می‌توانند علیه دستگاه‌ها یا افراد اعلام جرم کنند. می‌توانم بگویم نتیجه دلخواه محیط زیستی‌ها هیچ وقت اتفاق نمی‌افتد چون ما به دنبال مدینه فاضله‌ای هستیم که خیلی ایده‌آل گراست. ما برای شهر اندیمشک منطقه دپوی زباله‌ها را داریم که سال‌های سال مثل غده چرکین بوده چون به علت نوع خاک منطقه شیرابه‌ها وارد آب‌های زیرزمینی شده است. در این موضوع با کارهایی که انجام دادیم خوشبختانه دادستان وارد ماجرا شد و در حال جمع‌آوری آن سایت هستند. قرار است سایت جدیدی با استانداردهای لازم ایجاد شود که با به سرانجام رسیدن این طرح مهم‌ترین دستاورد محیط زیستی ما پس از آگاهی‌رسانی و آموزش، این حرکت خواهد بود.

معتقدم برای حفظ بعضی از داشته‌ها هم مردم و هم نهادهای مربوط باید بیشتر تلاش کنیم مثلاً با اینکه محل زندگی سمندر لرستانی منطقه ماست، اما من از طریق دوستی در آلمان متوجه شدم دولت آلمان برای مطالعه درباره سمندر لرستانی ۱۰ میلیون یورو هزینه کرده است یعنی سمندر لرستانی را در باغ وحشی در برلین که فقط مخصوص دوزیستان است تکتیر کردند. فکرش را بکنید که آن‌ها برای یکی از داشته‌های ما آن گونه هزینه کردند اما ما اینجا این موجود ارزشمند را آن گونه که باید و شاید نمی‌بینیم و درباره زیستگاه‌هایی که این جانور در اندیمشک دارد کار و مطالعه جدی انجام نشده است.

فرصت چندانی نداریم و اگر به نقطه بدون بازگشت برسیم دیگر نمی‌شود کاری انجام داد. ای کاش پیش از آنکه دیر بشود برای بعضی از چیزها مثل سمندر لرستانی و بلوط‌ها کاری انجام داد.

آرزوی من این است به روزی برسیم که مثلاً مازوت نسوزانیم، در همین آذر ماهی که گذشت آتش جنگل‌های هیرکانی را سوزاند و این اتفاق نباید می‌افتاد یعنی باید تجهیزات لازم را داشته باشیم تا در نخستین ساعات آتش‌سوزی آن را مهار کنیم و این آرزوی بزرگی نیست، باید به قانون و بودجه برای آنچه داریم برسیم.

سفر به دنیای دروازه‌بان‌ها در نیم‌فصل اول

دستکش طلایی را نیازمند به دست کرد



علیرضا بیرانوند، پیام نیازمند، سیدحسین حسینی و محمدرضا اخباری چهار سنگربانی هستند که معمولاً پای ثابت اردوهای تیم ملی بوده‌اند. این چهار دروازه‌بان برجسته فوتبال ایران نیم‌فصل پرماجرایی را سپری کردند

مرتبه بسته نگه داشتن دروازه، نفر چهارم جدول شد.

ملی‌پوش‌ها چه کردند؟

علیرضا بیرانوند، پیام نیازمند، سیدحسین حسینی و محمدرضا اخباری چهار سنگربانی هستند که معمولاً پای ثابت اردوهای تیم ملی بوده‌اند. این چهار دروازه‌بان برجسته فوتبال ایران نیم‌فصل پرماجرایی را سپری کردند. بیرو در سه مسابقه نخست لیگ امکان حضور در ترکیب تی‌ها را نداشت، اما با حل شدن مشکل محرومیتش

گزارش روز

سومین تساوی متوالی سیتی

پپ ناامید از پوشیدن شنل قهرمانی؟

بدست آمد. این ناکارآمدی در تبدیل موقعیت‌ها به گل، یکی از مشکلات اصلی اخیر است. در سه تساوی پیاپی، سیتی ۵۴ شوت زده اما تنها دو گل به ثمر رسانده است. رقیبا با ۲۲ شوت، دو گل زده‌اند. این روند با وضعیت چند هفته پیش کاملاً متفاوت است. اوایل دسامبر، پس از برد مقابل کریستال پالاس، فاصله سیتی با صدر جدول به تنها دو امتیاز رسید و به نظر می‌رسید پس از شروع متزلزل، تیم پپ به فرم ایده‌آل بازگشته، اما از آن زمان، امتیازهای از دست رفته انباشته شده است. حالا فاصله با آرسنال صدرنشین به پنج امتیاز رسیده و سیتی یک بازی بیشتر انجام داده است. در ۶ بازی اخیر این عدد به ۱/۳۳ کاهش یافته، گل‌های خورده از ۹/۰ به ۱/۵ افزایش داشته است. فرم خانگی سیتی هم نگران‌کننده است؛ در پنج بازی خانگی اخیر، تنها دو برد و سه تساوی در مقایسه با دو فصل گذشته که ۹ برد پیاپی در اتحاد داشتند.

■ پایان رقابت قهرمانی؟

شانس قهرمانی سیتی حالا به حداقل رسیده است. مدل‌های پیش‌بینی براساس آمارفعلی، احتمال قهرمانی آن‌ها را کمتر از ۲۰ درصد تخمین می‌زنند. آرسنال بیش از ۶۰ درصد شانس دارد. سیتی برای بازگشت به رقابت، نیاز به زنجیره‌ای از بردها دارد، اما با توجه به برنامه سخت پیش

تیم ملی به جدی‌ترین رقیب بیرو تبدیل شود. اوضاع محمدرضا اخباری و سیدحسین حسینی متفاوت بود. اولی در لیگ ۲۴ دروازه‌بان گل‌گهر به حساب می‌آمد و دیگری با بازوبند کاپیتانی در درون دروازه استقلال قرار داشت. محمدرضا به سپاهان پیوست تا جای پیام نیازمند را پر کند، اما ناگهان حسینی به واسطه جدایی‌اش از استقلال پس از حدود یک دهه، رقیبش در اصفهان شد. طلایی‌پوشان با حسینی وارد مسابقات شدند، اما مصدومیت او کاری کرد تا اخباری به دروازه بیاید. محمدرضا اما چند هفته بعد اسیر مصدومیتی طولانی شد و حسینی دوباره به ترکیب اصلی بازگشت. در برهه‌ای که هر دو شرایط بازی داشتند، اخباری در لیگ و حسینی در آسیا و حذفی قرار بود به کار گرفته شوند. در مجموع اخباری هفت مرتبه در لیگ به میدان رفت که حاصل آن در یافت چهار گل و ثبت چهار کلین‌شیت بود. سنگربان سی‌وسه ساله و سابق استقلال نیز با آمار هشت بازی، پنج کلین‌شیت و چهار گل خورده به کار خود خاتمه داد. هر دو نفر آمار خوبی از خود بر جای گذاشتند و حالا باید در نیم‌فصل دوم اوضاع چگونه پیش می‌رود. البته باید در نظر داشت که محمدرضا فعلاً به دلیل آسیب‌دیدگی در دسترس نیست.

■ درخشان‌های غیرمنتظره

در جدول کلین‌شیت‌کنندگان نام دو دروازه‌بان در میان بالانشین‌ها به چشم می‌خورد. فرزین گروسیان پس از جدایی محمدرضا اخباری با اعتماد مهدی تارتار، شماره یک را بر تن کرد و با هشت کلین‌شیت نمایشی درخشان از خود بر جای گذاشت. او به جز مسابقه با تراکتور که پنج گل در یافت کرد، در دیگر دیدارها جزو نفرات شاخص سرمایه‌ی‌پوشان بود. فرزاد طیبی‌پور نیز به عنوان جانشین ناشناخته حبیب فرعباسی وظیفه نگهبانی از دروازه ملوانان را به عهده گرفت و با ارائه عملکردی مطلوب، محبوبیت خوبی میان هواداران انزلی‌چی پیدا کرد. فرزاد بیست‌ونه ساله نیز همانند گروسیان، هشت کلین‌شیت به نام خود ثبت کرد. به جز این نفرات گلرهایی چون محمدرضا دیناروند، ادسون ماردن، محمد خلیفه، علیرضا جعفرپور و حامد لک نیز نمره قبولی گرفتند و با خروجی‌ای مثبت به استقبال نیم‌فصل دوم رفتند. دیناروند جوان با وجود کلین‌شیت‌های کم، بارها با مهارایش خبیر را نجات داد. علیرضا جعفرپور نیز بازگشت خوبی به لیگ برتر داشت و با وجود یکی دو گل بدی که در یافت کرد، چندین سبب تماشایی داشت. ادسون ماردن، محمد خلیفه و حامد لک نیز مثل فصل گذشته آرایش را در دروازه تیم‌هایشان حکم‌فرما کردند.



روشمال بازی خارج از خانه با نیوکاسل و منچستر یونایتد این کار دشوار است.

■ اعتراف پپ: قهرمانی در لیگ جزیره سخت شده است سرمربی منچستر سیتی با وجود توقف برابر برایتون از عملکرد شاگردانش کاملاً راضی است. البته او اعتراف کرد که قهرمانی در لیگ جزیره بسیار سخت شده است. او درباره نمایش شاگردانش گفت: من از عملکرد تیم بسیار راضی هستم. البته فرصت‌های زیادی را از دست دادیم. گل زدن ضروری است، اما ما موفق به این کار نشدیم. از فرصت‌های خود به خوبی استفاده نکردیم. همین گاهی گل می‌زنیم، گاهی نه. باید به تلاش ادامه



اگر درویش مدیرعامل تراکتور شود باید دید سرانجام پرونده بیرانوند که با شکست شخص درویش و باشگاه پرسپولیس محروم شده و پرونده‌اش در دادگاه سی‌ای‌سی مفتوح است به کجا خواهد انجامید؟ هرچند ممکن است هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل سابق تراکتور و فولاد که در حال حاضر به‌عنوان وکیل پرونده علیرضا بیرانوند در دادگاه سی‌ای‌سی با این باشگاه همکاری می‌کند دیگر گزینه مدیرعاملی این باشگاه باشد.

خبر

سیدورف چرا به ایران نیامد؟

مشاور باشگاه استقلال به دلیل اینکه حقوق خود را دریافت نکرده، به ایران سفر نکرده است. کلارنس سیدورف، مشاور باشگاه استقلال قرار بود اواسط دی‌ماه به ایران بیاید اما هنوز وارد ایران نشده و این در حالی است که باشگاه استقلال امید زیادی به این شخص و مشورت‌های او داشت. از باشگاه استقلال خبر می‌رسد سیدورف حقوق عقب افتاده پرداخت نشده دارد و به همین دلیل است که به ایران نیامده و باید دید مدیران استقلال چه اقدامی در این موضوع انجام خواهند داد تا وضعیت میان آن‌ها و سیدورف مشخص شود.

رحمان عمو زاد و ۱۲۰ امتیاز در یک سال

سال ۲۰۲۶ میلادی شروع شده و قرار است به زودی تورنمنت‌هایی چون یاشاردوگو در ترکیه و ایوان یاریگین در روسیه برگزار شود، رقابت‌های سری رده‌بندی هم از ماه آینده برگزار خواهد شد.

یکی از ستاره‌های دنیای کشتی در سالی که گذشت رحمان عمو زاد بود که توانست علاوه بر گرفتن انتقامش از کوتارو کیوکا، روند بی‌شکستی خودش را حفظ کند.

عمو زاد در سال میلادی که گذشت در رقابت‌های رنکینگ، جهانی زاگرب و بازی‌های کشورهای اسلامی حضور داشت و توانست هر ۱۴ مبارزه‌اش را در این سال با برد به پایان برساند. نکته جالب شیوه پیروزی این کشتی‌گیر بود طوری که توانست در ۱۴ مبارزه ۱۲۰ امتیاز بدست آورد و تنها ۱۱ امتیاز به حریفانش داد.

کشتی ایران در مسابقات جهانی در سال ۲۰۲۵ عناوین قهرمانی تیمی را در فرنگی و آزاد بدست آورد. کشتی فرنگی ایران در جهانی زاگرب به ۳۵ برد رسید و کشتی آزاد ایران نیز در این رقابت‌ها به ۳۱ برد دست یافت.

کشتی فرنگی: ۳۵ برد (چهار طلا، دو نقره و دو برنز)

کشتی آزاد: ۳۱ برد (دو طلا، دو نقره و سه برنز)

برای نخستین بار در تاریخ، میزبانی مسابقات جهانی کشتی به یک کشور عربی سپرده شده است؛ بحرین در سال ۲۰۲۶ میزبان این رویداد بزرگ خواهد شد. این مسابقات از ۱۴ تا ۲۲ شهریور ۱۴۰۵ (۵ تا ۱۳ سپتامبر ۲۰۲۶) در منامه، پایتخت بحرین برگزار خواهد شد.

سولسشایر در آستانه بازگشت به یونایتد

منچستر یونایتد در فصل جاری رقابت‌های لیگ برتر انگلیس نمایش ناامید کننده‌ای داشته است. صحبت‌های تند اخیر آمو ریم موجب شد تا او از هدایت شیاطین سرخ اخراج شود. گزارش رسانه‌ها حاکی از مذاکرات پیشرفته میان منچستر یونایتد و اوله گنار سولسشایر برای بازگشت به شیاطین سرخ به جای روبن آمو ریم خبر می‌دهند. فابریتزو یو رومانو، خبرنگار سرشناس ایتالیایی هم این خبر را تأیید و اعلام کرد سولسشایر در حال نزدیک شدن به نیمکت یونایتد است. البته سولسشایر قرار است سرمربی موقت شیاطین سرخ شود. منچستر یونایتد در حال حاضر با ۳۱ امتیاز (هشت پیروزی، هفت مساوی و پنج شکست) در جایگاه ششم جدول لیگ برتر انگلیس قرار دارد. سولسشایر پیش از این هم هدایت یونایتد را برعهده داشته است و این موجب می‌شود برای کار کردن در تیم به زمان زیادی نیاز نداشته باشد.

گران‌ترین تیم‌ها برای تماشا در جام جهانی

۶ ماه تا جام جهانی فوتبال مانده و تقاضا برای بلیت به شدت افزایش یافته و جست‌وجوی بلیت در سراسر جهان بیش از ۵ هزار درصد بالا رفته است. براساس داده‌های جمع آوری شده توسط SeatPick، آمریکا در رتبه سوم گران‌ترین تیم‌ها برای تماشای مسابقات پیش رو قرار دارد. مکزیک و پرتغال با میانگین قیمت بلیت ۵ هزار و ۱۸۹ و ۳ هزار و ۱۶۰ دلار در صدر این فهرست قرار دارند. هواداران مکزیکي برای تماشای مسابقات تا ۸۵ هزار و ۵۶۰ دلار هزینه می‌کنند که ارزان‌ترین بلیت‌ها هزار و ۴۷۰ دلار قیمت دارند. میزبانان مشترک این مسابقات بالاترین میانگین را دارند اما گران‌ترین بلیت‌ها را ندارند. این عنوان با ۱۴۲ هزار و ۸۶۱ دلار به انگلیس تعلق دارد.

■ نام پنج تیم گران به شرح زیر است

مکزیک ۵ هزار و ۱۸۹ دلار، پرتغال ۳ هزار و ۱۶۱ دلار، آمریکا ۲ هزار و ۷۱۸ دلار، کانادا ۲ هزار و ۷۰۹ دلار، آفریقای جنوبی ۲ هزار و ۴۶۹ دلار

مجیدی در آستانه اخراج؟

فرهاد مجیدی، مربی متفاوتی در میان نسل کنونی مربیان ایرانی است. او می‌توانست پس از قهرمانی با استقلال قرارآدش را طولانی‌مدت تمدید کرده و خیالش را بابت فصل‌های آینده راحت کند. با این حال، در اقدامی غافلگیرانه مسیر لیگ امارات را برگزید تا هدایت تیم‌های کم‌نام و نشان از این کشور را بر عهده بگیرد. اگرچه در تجربه قبلی به‌ویژه در اتحاد کلبا دستاورد بهتری داشت، اما در البطائح به معنای واقعی به بن‌بست رسیده است. کار به جایی رسیده که خطر اخراج را بیش از هر زمان دیگری حس می‌کند. اگرچه مدیران این باشگاه به‌صراحت حمایتشان از این مربی ایرانی را اعلام و ابراز کرده‌اند؛ ولی کیست که نداند چنین حمایت‌هایی تاریخ انقضا داشته و همیشگی نیست. البطائح در دیدار موعده هفته دهم به مصاف شارجه می‌رود و در پایان نیم‌فصل، برابر بنی‌باس قرار خواهد گرفت. گفتنی است نهمین شکست تیم فرهاد در ۱۱ مسابقه از رقابت‌های لیگ امارات مقابل شهاب‌الاهلی رقم خورد.

گپ روز

استعفای ناگهانی مظفری‌زاده از مدیریت تراکتور

درویش و بیرانوند در یک تیم؟

در باشگاه تراکتور مواجه بود؛ ازجمله موضوعات مرتبط با هواداران و همچنین برخی پرونده‌های حقوقی و انضباطی ازجمله پرونده علیرضا بیرانوند و ریکاردو آلوز که در مقاطعی مورد توجه رسانه‌ها قرار داشت. در این مدت، مدیریت باشگاه تلاش داشت روند اجرایی و اداری تیم را در شرایطی نسبتاً باثبات دنبال کند.

تراکتور در فصل گذشته و در دوران مدیریت مظفری‌زاده موفق شد عنوان قهرمانی لیگ برتر فوتبال ایران را کسب کند؛ عنوانی که برای نخستین بار در تاریخ این باشگاه

بدست آمد. با این حال براساس اطلاعاتی که دیروز شایع شده رضا درویش نزدیک‌ترین گزینه برای مدیرعاملی باشگاه تراکتور است. رضا درویش این فصل پس از نتایج ضعیف پرسپولیس در هفته‌های ابتدایی با شعار هواداران مجبور به استعفا شد و جای خود را به حدادی داد. در فصل‌های گذشته البته تراکتور بیشترین زخم را به درویش زد. جایی که زنونزی را خرید بیرانوند، ترابی و اسماعیلی‌فر به تیم سرخ پایتخت پانک زد و اتفاقاً همین بازیکنان سبب قهرمانی تیم تبریزی شدند. جالب اینکه

مریم احمدی شیروان | سفره‌ها که تنگ‌تر می‌شود، بیش از آنکه جیب‌ها را خالی کند، بنیان باورها را می‌لرزاند. اینجاست که آن هشدار تکان‌دهنده امیرالمؤمنین علی(ع) در گوش تاریخ طنین می‌اندازد که: «كَادَ الْفَقْرُ أَنْ يَكُونَ كُفْرًا» نزدیک است که فقر به کفر بینجامد(هیچ البلاغه، حکمت ۳۱۹). وقتی تنگدستی، ایمان را نشانه می‌رود، تکلیف چیست؟ چگونه می‌توان هم‌مرهم زخم معیشت بود و هم حافظ دین و دنیای مردم و چطور باید صف اعتراض بحق را از فتنه‌ای که می‌خواهد از همین فقر، کفر را بربویند، جداکرد؟

آنچه در ادامه می‌خوانید، حاصل بررسی این دغدغه‌های عمیق و تبیین راهکارهای عبور از این آزمون بزرگ در گفت‌وگوبا حجت‌الاسلام والمسلمین سعید صلح میرزایی، نماینده مردم تهران در مجلس خبرگان رهبری است.

■ آزمون الهی در بستر آشوب جهانی

حجت‌الاسلام صلح میرزایی در تشریح نگاه دینی به مشکلات کنونی می‌گوید: براساس آموزه‌های بنیادین اسلام، زندگی مؤمنان همواره با آزمون‌های الهی همراه است. قرآن کریم به‌صراحت می‌فرماید: «وَلَنَلْبِسَكُمْ بَشِيْرَ مِنَ الْخَوْفِ وَالْجُوعِ وَنَقْصِ مِنَ الْأَمْوَالِ وَالْأَنْفُسِ وَالتَّمَرَاتِ وَبَشِيرَ الصَّابِرِيْنَ» (سوره بقره، آیه ۱۵۵)؛ یعنی قطعاً شما را با چیزهایی از قبیل ترس، گرسنگی و کاهش در اموال، جان‌ها و محصولات می‌آزماییم و به صابران بشارت ده. این نگاه البته به‌معنای نادیده گرفتن وظایف مسئولان نیست، بلکه به عنوان یک اصل معرفتی، مشکلات را وسیله‌ای برای رشد و تمایز صابران از دیگران می‌داند. وی اضافه می‌کند: در تحلیل شرایط کنونی انقلاب اسلامی، باید این پازل را در مقیاسی جهانی دید. جامعه استکبار امروز خود را در بالاترین سطح تهدید می‌بیند و به همین دلیل، در هر گوشه‌ای از جهان که بتواند، دست به آشوب آفرینی می‌زند. از تحریکات شرق آسیا و درگیری چین گرفته تا افغانستان و یادگیری میان روسیه و اوکراین و یروسیه و اروپا، توطئه برای ربودن رئیس جمهور ونزوئلا، ایجاد درگیری میان آمریکا و متحدانش مثل کانادا و حتی دانمارک و تقویت آشوب‌ها در آفریقا، غزه، لبنان، سوریه و... همه نشان از تلاش جبهه شیطان بزرگ برای به هم ریختن نظم جهانی دارد. درک این تصویر کلان به ما کمک می‌کند بدانیم اگر با توتکل، توسل و استقامت از این گردنه عبور نکنیم، نصرت الهی قطعی خواهد بود.

■ جنگ نرم؛ ریشه برخی شعارها

عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره به لایه‌های پنهان اعتراضات می‌افزاید: باید توجه داشت بخشی از آنچه امروز با عنوان اعتراضات شکل می‌گیرد، زاینده جنگ نرمی است که دشمن سال‌هاست آن را دنبال می‌کند. وقتی یک نوجوان یا جوان، شعارهایی به نفع رژیم پهلوی سر می‌دهد، این عمدتاً ناشی از بی‌اطلاعی از عمق جنایات و فساد آن دوران و شخص افرادی

تبیین مسئولیت سه‌گانه مردم، مسئولان و جوانان در برابر مشکلات اقتصادی و فتنه‌های خارجی از نگاه حجت‌الاسلام والمسلمین صلح میرزایی

نقشه راه عبور از گردنه‌های سخت



اموال عمومی آسیب نمی‌زند. وقتی عده‌ای به یک فروشگاه حمله می‌کنند، مواد غذایی را به خیابان می‌ریزند یا آمبولانس و ماشین پلیس را به آتش می‌کشند، این دیگر اعتراض نیست، بلکه خیانت به مردمی است که در شرایط کمبود نقدینگی، باید هزینه بازسازی این خسارت‌ها را نیز بپردازند. ملت ما از ابتدای انقلاب بارها نشان داده خود در مقابل این آشوب‌طلبان می‌ایستد؛ همان‌گونه که در دهه ۶۰ با الگوبری از کمبته‌های مردمی و یاد ر همین وقایع اخیر، افرادی که حتی سابقه بسیجی نداشتند، به صورت خودجوش برای مقابله با ترویر بیست‌ها به کمک نیروهای امنیتی آمدند.

■ همدلی اجتماعی؛ نسخه عبور از بحران

وی نقش مردم در کاهش فشار اقتصادی را حیاتی دانسته و می‌گوید: ما باید با کمک یکدیگر از این گردنه‌ها عبور کنیم. همان‌طور که در دوران کرونا ملت ما دلسوزی خود را ثابت کرد، امروز نیز باید هوشیار باشیم. یکی از مهم‌ترین اقدامات، جهاد تبیین است؛ باید اهمیت و ضرورت برخی جراحی‌های بزرگ اقتصادی دولت را برای یکدیگر توضیح دهیم. اقدام عملی دیگر، نظارت همگانی است. اگر مردم موارد احتکار یا تخلف را به نهادهای مسئول گزارش دهند، خودشان به بزرگ‌ترین بازوی نظارتی کشور

دغدغه‌های مردم ساکت بمانند. اما نکته مهم این است لزوم تأتمان این مطالبات نباید به صورت علنی مطرح شود. در فضای مسموم کنونی که دشمن به دنبال پمپاژ ناامیدی است، علنی کردن برخی انتقادهای تند، ضریب پیدا کرده و به جای حل مشکل، بر نگرانی مردم می‌افزاید.

حجت‌الاسلام صلح میرزایی ادامه می‌دهد: مردم باید به امانت‌داری روحانیت اعتماد کنند. خود طلاب و ائمه جماعات جزئی از همین مردم هستند و با تمام وجود، این سختی‌ها را لمس می‌کنند. زندگی بسیاری از طلاب به دلیل تمرکز بر تحصیل و نداشتن شغل ثابت، با دشواری‌های فراوانی همراه است. تاریخ نیز گواه است از نهضت مشروطه تا امروز، علمای اصیل همواره در کنار ملت بوده‌اند. مردم باید حساب قاطبه روحانیت را از معدود افرادی که دچار تجمل‌گرایی یا انحراف از خط انقلاب شده‌اند، جدا کنند و بداندان این نهاد، از میان خودشان و برای خودشان است.

■ مرز روشن حق خواهی و ویرانگری

این کارشناس دینی با تأکید بر تفکیک اعتراض از اغتشاش، می‌افزاید: در منطق اسلام، آشوبگری و براندازی به شدت محکوم است. یک معترض واقعی که دلش برای کشور می‌سوزد، هرگز به

مانند ریح پهلوی است. در مقابل این جنگ نرم، وظیفه همگانی ما «جهاد تبیین» است. علاوه بر این، خانواده‌ها نقشی حیاتی دارند؛ پدران و مادران باید فرزندان خود را متنبه کرده و آن‌ها را از محیط خطرناک خیابان به سمت خانه، محل تحصیل و محل کار هدایت کنند تا مطالبات از مسیرهای قانونی و مبتنی بر اصول مردم‌سالاری پیگیری شود. البته این شرایط هم‌زمان با یک جراحی بزرگ اقتصادی است که دولت بر اساس آسیب‌شناسی‌ها آغاز کرده است. با این حال، وظیفه قطعی مسئولان است که هرگونه ضرر وارد شده به معیشت مردم، چه در سبد غذایی و فرهنگی و چه در هزینه‌هایی مانند مسکن را جبران کنند، چراکه مشکلات در یک جامعه هیچان زده و دچار آشوب هرگز حل نخواهد شد.

■ روحانیت؛ امانت‌دار صدای مردم

این استاد حوزه و دانشگاه در پاسخ به این پرسش که نهادهای دینی چگونه می‌توانند پل ارتباطی میان مردم و مسئولان باشند، می‌گوید: این وظیفه همواره بر دوش علما بوده است. ائمه جماعات، مراجع عظام، جامعه مدرسین و ائمه جمعه در تمام دیدارهای خود با مسئولان، صدای مردم هستند. بنده در جلسهای حضور نداشته‌ام که مسئولی باشد و علما در مقابل او نوسبت به

۱۲- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی مهدی مشمول قسمتی از پلاک ۷۷۷ فرعی از ۳۰- اصلی دیهشک بالاخریداری مع الواسطه از مالکین مشاعی به مساحت ۷۳۷/۴۱- مترمربع.

۱۳- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی محمد رضا زمانی ثانی قسمتی از پلاک ۷۷۷ فرعی از ۳۰- اصلی دیهشک بالاخریداری مع الواسطه از مالکین مشاعی به مساحت۹۵۲/۰۴- مترمربع.

۱۴- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی مهدی شفاهی قسمتی از پلاک ۹۷۲ فرعی از ۳۰- اصلی دیهشک بالاخریداری مع الواسطه از مالکین مشاعی به مساحت۱۸۷۹/۴۴- مترمربع.

۱۵- شش‌دانگ یک قطعه زمین محصور مشتمل بر اعیان محمد رضا محمودیان قسمتی از پلاک ۲۱۱- اصلی و ۱ فرعی از ۱۲۲ اصلی خریداری مع الواسطه از غلامحسین حیدرزاده به مساحت۵۶۴/۵۳- مترمربع

۱۶- شش‌دانگ یک قطعه زمین محصور مشتمل بر اعیان (دایر مزروعی) عادل‌ه اخوان قربانی قسمتی از پلاک ۴۹۸- اصلی خریداری مع الواسطه از حسن اخوان قربانی به مساحت۱۱۳- مترمربع.

۱۷- شش‌دانگ یک قطعه زمین محصور مشتمل بر اعیان (دایر مزروعی) مجیداخوان قربانی قسمتی از پلاک ۴۹۸- اصلی خریداری مع الواسطه از حسن اخوان قربانی به مساحت ۹۵۷/۷۵- مترمربع.

۱۸- شش‌دانگ یک قطعه زمین محصور مشتمل بر اعیان (دایر مزروعی) ناصر اخوان قربانی قسمتی از پلاک ۴۹۸- اصلی خریداری مع الواسطه از حسن اخوان قربانی به مساحت۱۱۸۱/۵۵- مترمربع.

۱۹- شش‌دانگ یک قطعه زمین محصور مشتمل بر اعیان (دایر مزروعی) امان الله میرزائی قسمتی از پلاک ۴۹۸- اصلی خریداری مع الواسطه از علی اکبر نجفی به مساحت۲۷۰/۴۵- مترمربع.

۲۰- شش‌دانگ یک باب منزل سید محمد عبدالله قسمتی از پلاک ۵۳۷- اصلی خریداری مع الواسطه از غلامحسین عاشوری به مساحت ۱۵۲/۳۰- مترمربع.

۲۱- ۱۵۳/۵۲ سهم مشاع از کل ۲۲۹/۱۹ سهم از شش‌دانگ اعیان یک باب منزل خدیجه جمعه نیا قسمتی از پلاک ۵۳۸- اصلی برابر اجاره نامه عادی از موقوفه حاجیه اقبایی بتصدی و تولیت اداره اوقاف و امور خیریه طبس به مساحت ۲۲۹/۱۹- مترمربع.

۲۲- ۱۲۵/۶۷ سهم مشاع از کل ۲۲۹/۱۹ سهم از شش‌دانگ اعیان یک باب منزل مریم زارعی قسمتی از پلاک ۴۹۸- اصلی برابر اجاره نامه عادی از موقوفه حاجیه اقبایی بتصدی و تولیت اداره اوقاف و امور خیریه طبس به مساحت ۲۲۹/۱۹- مترمربع.

۲۳- شش‌دانگ یک باب منزل طیبه صادق زاده قسمتی از پلاک ۱۲۲۳- اصلی خریداری مع الواسطه از حسین سنگی به مساحت ۲۹۵/۸۵- مترمربع.

۲۴- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی محمد حسین شفیعیان قسمتی از پلاک ۱۹۴۳- اصلی خریداری مع الواسطه از محمد حسن و رجبعلی شفیعیان به مساحت ۸۰۰۹/۷۳- مترمربع.

۲۵- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی محمود ابراهیمی تمامی پلاک ۷۲۴۱- اصلی خریداری مع الواسطه از علی کوهستانی به مساحت ۶۸۶/۵- مترمربع.

۲۶- شش‌دانگ یک قطعه زمین محصور مشتمل بر اعیان احمد جعفریان قسمتی از پلاک ۲۷۶۱- اصلی خریداری مع الواسطه از حسین بدرانم به مساحت ۱۲۰۶/۱۰- مترمربع.

۲۷- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی صدیقه محمد زاده قسمتی از پلاک ۲۸۸۰- اصلی خریداری مع الواسطه از زهرا نجاریان به مساحت ۲۹۱/۶۷- مترمربع

۲۸- شش‌دانگ یک باب منزل نیمه ساز فاطمه ابراهیمی قسمتی از پلاک ۴۶۸۰- اصلی خریداری مع الواسطه از محمد رضا یحیی شیبانی به مساحت۲۹۸/۵۰- مترمربع

۲۹- شش‌دانگ یک قطعه زمین محصور مشتمل بر اعیان سکینه علینقی زاده قسمتی از پلاک افرعی از ۴۶۸۰- اصلی خریداری مع الواسطه از محمد رضا و آذر میدخت و فروزنده شهرت همگی یحیی شیبانی به مساحت۳۳۷/۳۳- مترمربع

پلاک ۵۹- اصلی خریداری مع الواسطه از مالکین مشاعی روستای منصوبه به مساحت ۸۵۳۴/۳۲- مترمربع

۴۸- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی محمد حسن نظریان قسمتی از پلاک ۵۹- اصلی خریداری مع الواسطه از مالکین مشاعی روستای منصوبه به مساحت ۶۲۶۵/۹۶- مترمربع

۴۹- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی زهرا شادمان قسمتی از پلاک ۵۹- اصلی خریداری مع الواسطه از مالکین مشاعی روستای منصوبه به مساحت ۴۱۷۲/۴- مترمربع

۵۰- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی زهرا شادمان قسمتی از پلاک ۵۹- اصلی خریداری مع الواسطه از مالکین مشاعی روستای منصوبه به مساحت ۴۷۵/۲۵- مترمربع

۵۱- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی زهرا شادمان قسمتی از پلاک ۵۹- اصلی خریداری مع الواسطه از مالکین مشاعی روستای منصوبه به مساحت ۶۲۵۸/۱۲- مترمربع

۵۲- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی لیلا مکاریان قسمتی از پلاک ۵۹- اصلی خریداری مع الواسطه از مالکین مشاعی روستای منصوبه به مساحت ۱۵۷۴/۲- مترمربع

۵۳- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی لیلا مکاریان قسمتی از پلاک ۵۹- اصلی خریداری مع الواسطه از مالکین مشاعی روستای منصوبه به مساحت ۳۳۲۰/۷- مترمربع

۵۴- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی لیلا مکاریان قسمتی از پلاک ۵۹- اصلی خریداری مع الواسطه از مالکین مشاعی روستای منصوبه به مساحت ۴۱۸۷/۹۲- مترمربع

۵۵- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی لیلا مکاریان قسمتی از پلاک ۵۹- اصلی خریداری مع الواسطه از مالکین مشاعی روستای منصوبه به مساحت ۹۸۷۹/۱- مترمربع

۵۶- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی لیلا مکاریان قسمتی از پلاک ۵۹- اصلی خریداری مع الواسطه از مالکین مشاعی روستای منصوبه به مساحت ۲۱۳۴/۳۶- مترمربع

۵۷- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی لیلا مکاریان قسمتی از پلاک ۵۹- اصلی خریداری مع الواسطه از مالکین مشاعی روستای منصوبه به مساحت ۱۴۵۹۴/۸۴- مترمربع

۵۸- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی حسین رضائی قسمتی از پلاک ۵۹- اصلی خریداری مع الواسطه از مالکین مشاعی روستای منصوبه به مساحت ۷۹۹۶/۶۱- مترمربع

۵۹- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی حسین لطفی قسمتی از پلاک ۱۶۱- اصلی خریداری مع الواسطه از مالکین مشاعی روستای زیرک آباد به مساحت ۲۱۲۳/۶۷- مترمربع

۶۰- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی علی مراد زاده قسمتی از پلاک ۱۸۲- اصلی خریداری مع الواسطه از مالکین مشاعی روستای هودر به مساحت ۱۴۲۲/۰۵- مترمربع

لذا بدینوسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی واشخاص ذینفع درآراء اعلام شده ابلاغ میگرددچنانچه اعتراضی دارندباید از تاریخ انتشاراوردرروستاهاتاریخ الصاق درمحل تادوماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایندمترضین بایدظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست بدادگاه عمومی محل نمایند وگواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل نمایند ودرصورتیکه اعتراض درمهلث قانونی واصل نگردیدامقترض گواهی تقدیم دادخواست بدادگاه محل رالرائه نمایادارت ثبت مبادرت بصدورسند خواهدنمود.ضمن اینکه صدور سند مالکیت مانع ازمراجعه متضرربدادگاه نخواهد بود؛ ودرخصوص آگهی اصلاحی ازتاریخ انتشار نوبت اول مهلت اعتراض سی روز خواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۱۰/۲۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۱/۰۵
شناسه آگهی : ۲۰۹۱۴۷۸۱
۱۴۰۴/۱۰/۲۰
غلامرضا کدخدایی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طبس

امام جمعه مشهد در خطبه‌های نماز جمعه با انتقاد از حذف ارز ترجیحی در شرایط فعلی:

فقر اضطراری، ظلم در حق مردم است



اغتشاشات برپا شده است. این کسانی که برای اغتشاشات به خیابان آمده‌اند، مزدور آمریکا و اسرائیل هستند، در جمع این اغتشاشگران شبکه‌های آموزش دیده‌مسلحی هستند که آمده‌اند تا مردم را بکشند. این‌ها پیاده‌نظام آمریکا و اسرائیل هستند، دستگاه قضا نباید این افراد را به هیچ عنوان مشمول عفو و ارفاق قرار دهد و باید مثل ستون پنجم آمریکا و اسرائیل با این اغتشاشگران برخورد کرد.

آیت‌الله علم‌الهدی با بیان اینکه از نیروهای دلاور انتظامی، بسیجی، سپاهی و ارتشباتی که قرار است به این جمع اضافه شوند، متشکریم، عنوان کرد: این نیروها در دو شب گذشته با تعداد کم توانسته‌اند جلو تهاجم زیاد مزدوران آموزش دیده دشمن را بگیرند، توقع ما از مردم این است که سپاه‌لشکر این مزدوران نشوند و به‌عنوان تماشачی به خیابان نیایند.

نماینده‌ولی فقیه در خراسان رضوی با اشاره به اینکه در این کشور همه مشکلات به دست شما مردم حل شده است، افزود: من از شما برادران خواهش می‌کنم امشب همه در مساجد محله حضور پیدا کنید و در مساجد که سنگر و پایگاه ماست، اجتماع کنید تا دشمن بداند اسلام چقدر نیرو دارد که پای این انقلاب و نظام ایستاده‌اند.

او عنوان کرد: دشمن باید بداند مسئله به این سادگی نیست که چند نفر ارادل و اوباش را به صورت پیاده‌نظام به خیابان‌های ما بفرستند و آن‌ها با فساد و جنایت و آتش سوزی بتوانند این نظام و مملکت را به هم بریزند، اینجا ایران است و مردم ما هوشیار و بیدار هستند و در صحنه دفاع از دین در مقابل مزدوران پیاده‌نظام آمریکا و اسرائیل می‌ایستندو دشمن را ناامید می‌کنند.

پس از برگزاری نماز جمعه، نمازگزاران با برگزاری تجمع جلو باب‌الجواد(ع) نسبت به اقدامات و تخریب‌های اغتشاش‌گران اعلام موضع کردند و از نیروهای امنیتی و انتظامی جهت مقابله یا عوامل دشمن حمایت کردند.

میلیارد‌ها دلار صادراتی را بلوکه می‌کند و به بانک مرکزی نمی‌دهد، در حالی که برای تولید کالایش از گاز و برق یارانه‌ای و همه امکانات این کشور استفاده کرده است. متأسفانه دستگاه اجرایی کشور جلو این شرکت‌ها نمی‌ایستد و تنها ناله می‌کنند که ارز ترجیحی نداریم. او ادامه داد: از همه بدتر اینکه مجلس در مقابل این موضوع بی‌تفاوت است، مگر نمایندگان مجلس شورای اسلامی از این موضوع اطلاع ندارند؟ آقای نماینده شما در قسم‌نامه‌ات اظهار کردی «من قسم یاد می‌کنم به قرآن تا به حفظ حقوق ملت و خدمت به مردم پایبند باشم»، پیگیری این موضوع خدمت به مردم نیست؟ اینکه یک شرکتی با یارانه این مردم کالایی تولید کند، بفروشد و ارز صادراتی را به بانک مرکزی ندهد و بلوکه کند، در نتیجه این کار مردم در معیشت و تهیه کالای اساسی تا این اندازه دچار مشکل شوند و شما به این اتفاق بی‌تفاوت باشید و نگاه کنید؟ یعنی نمی‌توانید جلو این کار را بگیرید و اقدامی در این زمینه انجام دهید؟

آیت‌الله علم‌الهدی خاطرنشان کرد: در نتیجه این اتفاق، شرکت‌ها دلارهایشان را با قیمت بالا در بازار می‌فروشند و سرمایه انباشته‌ای برای خودشان ایجاد می‌کنند، این کار به قیمت سختی و تنگنای مردم تمام می‌شود، آیا این کار درست است؟ دولت و مجلس باید این مشکل را حل کنند و مردم را از این تنگنا نجات دهند.

امام جمعه مشهد درباره اغتشاشات دوروز اخیر نیز گفت: از نظر سیاسی جریانی در کشور به وجود آمده که آمریکا و اسرائیل یک عده پیاده‌نظام مزدور را در خیابان‌ها بریزند و مغازه مردم، ماشین و اتوبوس را آتش بزنند و هزاران جنایت انجام دهند و آن‌ها امیدوار شوند که با این حرکت‌ها می‌شود به ایران حمله کرد.

او ادامه داد: اغتشاشگر امروز با اغتشاشگر سال ۱۴۰۱ متفاوت است؛ چرا که اکنون به دعوت آمریکا و اسرائیل این

یکی از مسائل مهم کشور است و باید ترتیبی داد که مردم تعدادی از کالاهای اساسی را بتوانند بدون دغدغه افزایش قیمت تهیه کنند، یعنی این طور نباشد که امروز یک قیمت باشد و فردا به خاطر تورم قیمت دو برابر یا مثل دو برابر شود.

او ادامه داد: این دستور رهبر معظم انقلاب است و شما در چنین شرایطی برخلاف دستور رهبری ارز ترجیحی را از کالاهای اساسی حذف می‌کنید؟ رهبر انقلاب، حجت امام زمان(عج) است و فرمان او از نظر شرعی و قانون اساسی باید اجرا شود، چگونه است که یک دستوری بدهند و یک تشکیلاتی برخلاف این دستور عمل می‌کند؟

امام جمعه مشهد درباره این موضوع توضیح کرد: این مشکل ارزی به این دلیل به وجود آمد که صادرکنندگان ارز صادراتی را به بانک مرکزی نمی‌دادند، شرکت‌های بزرگ پتروشیمی و فولاد و تجارت‌های بزرگی که صادرات به خارج از کشور دارند، این شرکت‌ها میلیارد‌ها دلار ارز صادراتی دارند، در حالی که باید به بانک مرکزی بدهند، این ارزها را در شرکت‌ها بلوکه می‌کنند و به دولت نمی‌دهند، به همین خاطر بانک مرکزی دیگر ارز ندارد و هنگامی که ارز نداشته باشد مجبور می‌شود ارز ترجیحی را حذف کند، در نتیجه مردم را در مضیقه قرار می‌دهد و معیشت مردم دچار مشکل می‌شود.

آیت‌الله علم‌الهدی متذکر شد: این در حالی است که مدیر این شرکت‌ها را آقای وزیر نصب می‌کند و آیا آقای وزیر نمی‌تواند به این شرکت‌ها بگوید ارز صادراتی را به بانک مرکزی بدهید؟ چرا وزیر این موضوع را پیگیری نمی‌کند؟ مگر مدیر آن شرکت می‌تواند خلاف دستور وزیر کاری انجام دهد و ارز صادراتی را به بانک مرکزی ندهد؟ در نتیجه این کم‌کاری‌های دولت در دریافت ارز ترجیحی از شرکت‌ها باعث شده اکنون معیشت مردم دچار مشکل شود.

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی افزود: یک شرکت

فریده خسروی | آیت‌الله سیداحمد علم‌الهدی، امام جمعه مشهد روز گذشته در خطبه‌های نماز جمعه این شهر گفت: پیامبر اکرم(ص) دو بیان دارند که وقتی انسان به ظاهر این دو بیان نگاه می‌کند، دچار مشکل می‌شود که این دو بیان چطور قابل جمع است. پیامبر(ص) در یک بیان می‌فرمایند: «فقر، افتخار من است» و در یک فرمایش دیگر می‌فرمایند: «ممکن است فقر انسان را تا مرحله کفر هم پیش ببرد». با این اوصاف فقر خوب است یا بد؟ در تفکر در این دو حدیث متوجه می‌شویم فقر بر دو قسم است؛ فقر اختیار و فقر اضطراری. فقر اختیاری به این معناست که با وجود داشتن دارایی سطح زندگی خودش را در حد انسان‌های فقیر تنزل بدهد. فقر اضطراری، فقری است که بر اثر برنامهریزی‌های غلط، سیاست‌های ناپایا بر اثر ظلم‌ها و ستم‌هایی است که انسان‌ها را به‌زور دچار فقر کنند. متأسفانه مسائلی که امروز در جامعه ما رخ داده باعث شده مسئولان با تصمیم‌ها و سیاست‌گذاری‌ها در حال تحمیل فقر اضطراری بر مردم هستند.

او افزود: مردی که در ۱۰ روز گذشته یک زندگی عادی داشته، به‌طور طبیعی زندگی‌اش را می‌توانسته اداره کند و کالاهای اساسی زندگی‌اش را تأمین می‌کرده است اما اکنون به فاصله ۱۰ روز بعد از افزایش قیمت‌ها آن مرد به یک فرد فقیر تبدیل شده است.

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با بیان اینکه فقر اضطراری ظلم در حق مردم است و باید این فقر اضطراری از مردم برداشته شود، عنوان کرد: ارز ترجیحی باید حذف می‌شد؛ چرا که این موضوع با مسائل اقتصادی نمی‌سازد و لازمه رشد اقتصادی این کار بود اما اکنون که اقتصاد ما در معرض است، نباید این مرضی را در این حال جراحی کرد. آیت‌الله علم‌الهدی خاطرنشان کرد: حذف ارز ترجیحی برخلاف فرمایش رهبر معظم انقلاب است، ایشان در شهریور ماه امسال فرمودند: «مسئله معیشت مردم

اخبار

افزون بر ۷۱۴ هزار تُن کالا از دوعارون به افغانستان صادر شد

معاون توسعه‌مدیریت و سرپرست گمرک سازمان منطقه آزاد تجاری-صنعتی دوعارون تأیید گفت: ۷۱۴ هزار و ۶۷۹ تن کالا از ابتدای امسال تا پایان آذر ماه از طریق گذرگاه بین‌المللی دوعارون به افغانستان و بازارهای هدف این کشور همسایه صادر شد.

مجید حبیبی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: ارزش این میزان کالای صادر شده، از سوی کارشناسان ۲۳۰ میلیون و ۳۵۵ هزار و ۳۰۸ دلار برآورد شده است.

او اظهار کرد: همچنین در این بازه زمانی، ۳۸۲ هزار و ۵۳۷ تن کالا به ارزش ۱۸۴ میلیون و ۵۲۰ هزار و ۵۳ دلار از سمت مرز دوعارون به افغانستان ترانزیت شده است.

معاون توسعه‌مدیریت و سرپرست گمرک سازمان منطقه آزاد تجاری-صنعتی دوعارون تأیید ادامه داد: مصالح ساختمانی، میوه و تره‌بار، مواد غذایی، سوخت و انواع فراورده‌های نفتی از مهم‌ترین کالاهای صادراتی ایران به سمت افغانستان است.

حبیبی با اشاره به اینکه مهم‌ترین کانون مبادلات تجاری ایران و افغانستان هرات است، گفت: هرات در فاصله ۱۲۰ کیلومتری مرز دوعارون قرار دارد. هم‌اینک افزون بر ۷۰ درصد کالاهای صادراتی از این گذرگاه روانه شهر صنعتی هرات می‌شود.

رایزن اقتصادی سرکنسولگری ایران در دبی:

سالانه تا ۵۰ میلیارد دلار تبادل تجاری میان ایران و دبی انجام می‌شود

رایزن اقتصادی سرکنسولگری ایران در دبی گفت: سالانه ۴۰ تا ۵۰ میلیارد دلار تبادلات تجاری میان ایران و دبی (کشور امارات) انجام می‌شود و بسیاری از استان‌های کشور، از این مسیر با بازارهای جهانی در ارتباط هستند.

به گزارش ایرنا، عارف عباسی در همایش معرفی فرصت‌های تجاری و اقتصادی دبی در حوزه صنایع غذایی و نمایشگاه «گلفود دبی» که به همت امور بین‌الملل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی برگزار شد، افزود: تولیدکنندگان ایرانی می‌توانند بخشی از فرایند بسته‌بندی نهایی محصولات خود را در امارات انجام دهند تا از مزایای صادراتی بیشتر و تسهیل عبور از تحریم‌ها بهره‌مند شوند. وی اظهار کرد: در حال حاضر امکان اجاره فضا به منظور نمایش دائمی محصولات با هزینه مناسب حدود هزار درهم برای هر مترمربع در سال نیز وجود دارد که جایگزین خوبی برای غرفه‌های پرهزینه نمایشگاهی است.

رایزن اقتصادی سرکنسولگری ایران در دبی ادامه داد: در حوزه مواد غذایی چنانچه خراسان رضوی با رویکردی فعال در عرصه بازاریابی وارد عمل شود، امکان بهره‌گیری از ظرفیت ارتباطات موجود با همتایان کنسولی سایر کشورهای فراهم خواهد شد؛ ظرفیتی که می‌تواند زمینه برقراری تعاملات مؤثر و در نهایت توسعه صادرات از استان را مهیا کند. عباسی اضافه کرد: اتاق‌های بازرگانی استان‌های می‌توانند نمایندگانی را در دبی معرفی کنند تا خدمات پس از نمایشگاه و پیگیری مذاکرات تجاری از آن طریق انجام شود. هم‌اکنون چند استان از این شرایط استفاده می‌کنند.

افزایش ۴۰ درصدی مسمومیت با گاز منوکسید کربن در ۹ ماه گذشته در مشهد

مدیر روابط عمومی مرکز اورژانس پیش‌بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به افزایش ۴۰ درصدی مسمومیت با گاز منوکسید کربن (CO) گفت: مهم‌ترین راه مؤثر در مقابله با مسمومیت ناشی از گاز CO، پیشگیری است.

محمد علی‌شاهی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به اینکه مسمومیت با این گاز در ۹ ماه گذشته نسبت به مدت مشابه سال قبل بیش از ۴۰ درصد افزایش یافته، اظهار کرد: از ابتدای دی ماه تاکنون، ۶۰ مورد مسمومیت با گاز منوکسید کربن در سطح دانشگاه علوم پزشکی مشهد به اورژانس ۱۱۵ اعلام و همچنین ۹ مورد فوتی احتمالی ناشی از این مسمومیت گزارش شده است.

وی با تأکید بر اینکه مهم‌ترین راه مؤثر در مقابله با مسمومیت ناشی از گاز CO، پیشگیری است، خاطرنشان کرد: متأسفانه با وجود هشدارهای مکرر هر سال درباره اهمیت رعایت نکات ایمنی در این خصوص، همچنان شاهد بی‌توجهی به اصول ایمنی در این زمینه هستیم. بررسی ایمنی وسایل گرمایشی، اطمینان از سلامت دودکش‌ها و وجود تهویه مناسب در فضا‌های بسته، نقش مهمی در جلوگیری از بروز مسمومیت با گاز منوکسید کربن دارد.

معاون قوه قضائیه:

شمار سردفتران ۵۰درصد افزایش یافته است

معاون قوه قضائیه و رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: پس از اجرای قانون تسهیل، شمار سردفتران در کشور ۵۰درصد افزایش یافته به طوری که به جمعیت ۸هزار و ۵۰۰ نفری کنونی، ۵هزار نفر افزوده شده است.

به گزارش ایرنا، حسن بابایی در همایش گزینشگران سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در مشهد افزود: برای نخستین بار، سران دفاتر، سردفتران و دفتر یاران در فرایند تحقیقات وارد شده‌اند و تحقیقات جامع و کاملی توسط گزینشگران استانی درباره آن‌ها صورت گرفته است.

وی از تفویض اختیار کامل فرایند گزینش به استان‌ها برای کاهش زمان انتظار خبر داد و اضافه کرد: هزینه‌های گزینش کاهش یافته و دیگر نیازی به آئین افراد برای مصاحبه به تهران نیست؛ زیرا گزینش کاملاً منطقه‌بندی و به استان‌ها تفویض اختیار شده است.

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اظهار کرد: میانگین زمانی تشکیل پرونده تا مرحله نهایی و بررسی پرونده گزینش جذب نیروی انسانی در این سازمان کاهش چشمگیری یافته و معطلی پرونده در سازمان وجود ندارد و به حداقل رسیده است.

بابایی آمادگی کامل خود را برای همکاری با تیم‌های بازرسی قوه قضائیه در حوزه گزینش اعلام و بر ضرورت تسریع و فناوریانه کردن فرایندهای گزینش تأکید کرد و گفت: این سازمان می‌تواند در امر گزینش سایر بخش‌ها با ارائه شاخص‌های مهم، کمک‌رسان باشد.

کالای اساسی

تأمین کالاهای مورد نیاز ماه رمضان و نوروز انجام شد

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: تأمین کالاهای مورد نیاز ایام ماه مبارک رمضان و نوروز انجام شده است. مجید جعفری در گفت‌وگو با تسنیم اظهار کرد: تأمین کالاهای مورد نیاز ماه مبارک رمضان و نوروز انجام شده است. مردم نگران نباشند، حمایت از تولید قراردادی، واردات اقلام اساسی مورد نیاز کشور، توزیع گسترده روغن در استان و راه‌اندازی سامانه هوشمندسازی توزیع کالاهای اساسی در استان از برنامه‌های ایام پایانی سال است.

وی با اشاره به اینکه کشور در حال یک جراحی بزرگ اقتصادی است، خطاب به مردم افزود: از خرید هیچانی و بیش از نیاز خانواده خودداری کنید. مبالغ کالابرگ بر اساس قیمت‌های موجود در بازار تغییر خواهد کرد، پس نگران نباشند. کالاهای اساسی به میزان نیاز استان تأمین شده و کمبودهای احتمالی بازار به سرعت از طریق ذخایر موجود و یا واردات از سایر استان‌ها تأمین می‌شوند.

جعفری با تأکید بر اینکه نهاده‌ها با حذف ارز ترجیحی به وفور در سامانه بازارگاه، هم به صورت نقدی و هم به شکل مدت‌دار و کاملاً تقابتی در حال عرضه است، ادامه داد: عرضه مواد اولیه در حوزه یک دام و طیور، نهاده‌های دامی مثل ذرت، جو و سویا محصولات مورد نیاز هستند و ۳۶ هزار تن نهاده در استان فقط در سه روز توسط تولیدکنندگان خریداری شده است.

وی تصریح کرد: حذف ارز ترجیحی به معنای رهاسازی بازار نیست. دولت نقش تنظیم‌گری خود را فعال ادامه خواهد داد و قیمت‌ها بر اساس قیمت تمام شده واقعی و با کمک خود اصناف و تولیدکنندگان تعیین و به ثبات خواهد رسید.

مخابرات

۱۲۰ محله مشهد آماده واگذاری سرویس‌های پیشرفته فیبر نوری شد

مدیر مخابرات منطقه خراسان رضوی گفت: بیش از ۴۰۰ کیلومتر حفاری مگاپروژه fttx در قالب «طرح ملی گذر از مس به فیبر نوری» در سطح مشهد انجام شده و هم‌اکنون ۱۲۰ محله این کلانشهر آماده واگذاری سرویس‌های پیشرفته فیبرنوری است.

حسن آذری در گفت‌وگو با ایرنا افزود: تحول در زیرساخت‌های ارتباطی مشهد با هدف ارتقای کیفیت خدمات و پاسخ‌گویی به نیازهای روزافزون کاربران، مستلزم عبور از فناوری‌های سنتی است و این طرح ملی نقطه عطفی در مسیر نوسازی زیرساخت‌های ارتباطی و ورود به عصر جدید ارتباطات پرسرعت به شمار می‌رود.

وی ادامه داد: به دلیل وجود بارگاه ملکوتی حضرت علی بن موسی الرضا(ع) و ورود میلیون‌ها زائر، مشهد دارای جایگاه ویژه‌ای است و این طرح گامی بزرگ در بهبود چشمگیر سرعت و پهنای باند اینترنت (بازی‌های برخط و دانلود فیلم‌ها با حجم بالا) شهر مشهد محسوب می‌شود.

آذری با اشاره به دیگر مزایای اجرای این طرح خاطرنشان کرد: ایجاد زیرساخت‌های لازم برای شهر هوشمند همانند خانه‌های هوشمند، حمل و نقل هوشمند، شبکه آب و برق هوشمند و همچنین اتصال مدارس، مؤسسات آموزشی، شبکه بهداشت و سلامت به شبکه ملی اطلاعات، از دیگر مزایای اجرای طرح است.

وی با بیان اینکه تا پایان سال ۱۴۰۵، همه محلات مشهد زیر پوشش شبکه فیبر نوری قرار می‌گیرد، اظهار کرد: میزان سرمایه‌گذاری شرکت مخابرات ایران در زیرساخت‌های ارتباطی مشهد ۵هزار میلیارد تومان است که شامل مگاپروژه fttx توسعه مراکز دیتاستر و افزایش ظرفیت شبکه انتقال خراسان رضوی بوده که این میزان سرمایه‌گذاری در تاریخ مخابرات استان بی‌سابقه است.

گزارش میدانی قدس از تخریب اموال عمومی و دارایی‌های مردم در سطح شهر مشهد

به‌دست اغتشاشگران که همزمان با دیگر شهرهای کشور انجام شد

جنایت ویرانی طلبان علیه ایران



آتش زدن مسجد و وحشت خادمان

خسارت‌هایی که به سلامت مردم می‌رسد

یک درمانگاه مجهز و رادیولوژی هم در همان محدوده طبرسی ۵۹ قرار دارد که شیشه‌های بالای ساختمان تخریب شده و آثار آتش روی پله‌هایش مشخص است. متصدی داروخانه شبانه‌روزی که ساختمانش کنار همین درمانگاه است، می‌گوید: «شب گذشته حوالی ساعت ۸ طبقه پایین درمانگاه را آتش زدندو تا پانس فردا درمانگاه آماده می‌شود. ما پرسنل هم با اینکه داروخانه شبانه‌روزی داریم این شب‌ها زودتر تعطیل می‌کنیم وانبار هم شبانه خالی می‌شود، اما روز بعد باز هم می‌آییم تا کار مردم معطل نماند». درست‌روبه‌روی همین درمانگاه در طبرسی ۵۳فروشگاه زنجیره‌ای دو بانک دیگر هم در آتش اغتشاشگران سوخته است. اموالی که همه با پول مردم ساخته شده و متعلق به مردم همین شهر است. در خیابان‌های دیگر شهر هم بانک‌ها از تخریب مصون نمانده‌اند.

تخریب‌های هدفمند در مکان‌های بی‌طرف!

مرکز ارتباطات شهرداری ۱۳۷ در طبرسی نمونه بارز تخریب هدفمند یک مکان بی‌طرف است؛ هیچ دزدی‌ای انجام نشده و مشخصاً مقصود اغتشاشگران فقط تخریب بوده است. حتی یک قلم از اجناس ارزشمند دزدیده نشده و تلویزیون، سیستم‌های کامپیوتری و در و شیشه‌هایی که از بین رفته، تمام ساختمان غرق در شیشه شکسته و دود است. خوشبختانه نگهبان مجموعه فرار کرده و تلفات جانی نداشته‌اند.

در محدوده چهارراه برق روبه‌روی مترو خط ۲ ایستگاه مفتح، شعبه یکی از بانک‌ها آتش زده شده و به رستوران کناری هم رسیده است. درست جلو مترو یک خودرو شخصی سوخته پشت جرثقیل بار زده شده و یکی از عابران می‌گوید: «به خاطر پرتاب نارنجک، این خودرو کامل سوخته است».

انگار داعش حمله کرده بود

کمی بالاتر از مترو یکی از شعبه‌های آیشار عاطفه‌ها با دری شکسته، کاملاً سوخته است. مادر و پسر کوچکی که آنجا ایستاده‌اند شب گذشته را این‌طور توصیف می‌کنند: «انگار داعش حمله کرده‌است». پسر کوچکش ادامه می‌دهد: بیشتران دختران هم سن و سال من بودند. اول در خیریه را شکستند و کوکتل مولوتوف را که داخل انداختند، سقف شعبه پایین آمد. یک خودرو شخصی را هم که کنار خیابان پارک بود، سوزاندند و هفت موتور را هم اینجا آتش زدند. ساختمان خیریه تا ساعت ۵ صبح در آتش می‌سوخت. اگر زودتر می‌آمدید نارنجک‌ها و گلوله‌هایی که کف خیابان ریخته شده بود را می‌دیدید. مادرش که‌بچه‌ای را هم در کالسکه داشت از رعب و وحشت شب گذشته در محله طبرسی می‌گوید: فکر می‌کردیم بیاییم بیرون ما را هم می‌کشند، خیلی بد بود، بچه‌ها اکثرشان دختر بچه بودندو حال طبیعی نداشتند، خدا به خیر بگذراند.

دادستان مرکز استان خراسان رضوی:

نظارت بر بازار تشدید و با اخلالگران در این خصوص برخورد قاطع می‌شود

گران‌فروشی، احتکار، امتناع از عرضه و ایجاد بی‌نظمی در بازار، برخورد قاطع وقانونی صورت خواهد گرفت. وی با اشاره به تشکیل کارگروه‌های نظارتی ویژه افزود: گشت‌های مشترک ومستمربا مشارکت سازمان تعزیرات حکومتی،وزارت صمت، جهاد کشاورزی، پلیس امنیت اقتصادی و اتاق اصناف برای بازرسی از انبارها، مراکز نگهداری و شبکه توزیع کالاهای اساسی انجام می‌شود و در صورت مشاهده تخلف، اقدام‌های قانونی پلافاصله اعمال خواهد شد.

■ سلام، شما بگید ما چکار کنیم؟ وضعیت دبستانی در شهرک رضوی اصلاً خوب نیست؛ در این هوای سرد، آب گرم در سرویس بهداشتی ندارن، کلاس هوشمند نیست، نور نامناسبه، نیاز به رنگ‌آمیزی سالن مدرسه و تعویض پرده‌ها هست و شوافز خرابه. فضای سبز و بوفه خوراکی ندارد. آسفالت حیاط مدرسه خرابه، نبود آزمایشگاه، نبود کتابخانه، سهل انگاری در نظافت به خاطر دوشیفت بودن دو سرایدار داشتن مدرسه؛ این‌ها همه والدین رونگران و عصبی کرده. وقتی اعتراض می‌کنیم میگن اداره کمک نمیکنه و مدرسه خود گردان هست، مدیران دوشیفت با هم لجبازی میکنن. هر دو طرف میگن چرا ما درست کنیم، اون شیفت هم استفاده میکنن. خدا قوت به تمامی مسئولینی که درد مردم رو میفهمن و براشون تلاش میکنن.

■ لطفاً برای نهاده‌های دامی فکری بکنین، کاه و جو قیمتش چندین برابر شده. چرا کاری می‌کنین که کشاورزان و دامداران که تکیه‌گاه اصلی تولید در روستاها هستند به زحمت بیفتند و ناامید بشن؟ از طرفی شما گوشت رو به مردم کیلویی یک‌میلیون تومن می‌فروشید اما گوسفند پروراری روز از دامدار کیلویی ۳۶۰ هزار می‌خرین . کدوم انصاف رعایت میشه؟ لطفاً به فکر باشید.

■ من یک خانم سرپرست هستم، یک دختر دارم چهار ساله تو عقد، هنوز نتونستم جهیزیه جور کنم. تو خرج زندگیمون موندیم. مستاجر هستیم. خودم از ناحیه شانه آرتروز دارم، نمی‌تونم بیرون کار کنم. با یک مستمری بهزیستی و کار در خانه مردم دارم گذران زندگی می‌کنم. دهک ما رو هم آوردن دهک چهار! پولوار توس زندگی می‌کنیم. داریم خیلی سخت گذران می‌کنیم که کرایه خانه جور کنیم؛ گوشت و برنج که دیگه جای خود داره، اصلاً نمیتونیم حتی یک کیلو بخریم.

■ یک خانواده چهار نفره هستیم، به خدا دو تا جوون دم بخت داریم؛ با این شرایط کنونی جوون‌ها چه گناهی کردن. باید دنبال کار باشن و ازدواج. چرا دولت فکری برای جوون‌ها نمیکنه؟ اینقدر گرونی و... باز مردم بدبخت رو هم تشویق میکنن بچه بیارن. این شرایط جوون‌ها موندن چه برسه به چند سال آینده. مسئولین محترم تو رو خدا به فکر جوون‌ها و معیشت مردم باشید.

■ شهرت من با موتور اسنپ کار میکنه، درآمدش زیاد نیست. فقط چون نزدیک بازنشستگیشه از مجبوری به امید بازنشستگی، حق بیمه ماهی نزدیک ۴تومن میده که اگه قانون جدیدی نیاد بازنشست بشه؛ ما رو دهک چهار کردند، چرا؟ حتی سهام عدالت هم به شوهر من نمی‌دهند و بچه‌هامون هم سهام عدالت ندارند.

■ برای چی هزینه‌های دندانپزشکان این قدر زیاده و بیمه تأمین اجتماعی هم قبول نمیکنن؟ به خدا از درد دندون مردم، تو رو خدا آقای پزشکیان یک کاری بکن. 🙏

■ سلام، وقتتون بخیر، مشکل ما اینبه به روستایی‌ها بیمه درمان دادند که فقط تو خانه بهداشت، اون هم اگه دکتر باشه و بیمارستان‌های دولتی میشه استفاده کرد. تازه با هزار جور دردرس میری درمانگاه و بیمارستان نوبت میگیری بدش ازتون کد ارجاع میخواد. به نظر رئیس جمهور که خودش پزشک‌ه این انصاف‌ه فرد بیمار این همه دغدغه واسه مراجعه به دکتر داشته باشه. حداقل این قانون ارجاع رو رفع کنن. مردم اگه سالم باشن که به بیمارستان مراجعه نمیکنن. 😊

پیام مردم

■ سلام وقت بخیر، تو رو خدا یک فکری به حال ما که دنبال بچه و دوا درمون هستیم بکنید. باور کنید هرجا میریم هزینه‌های خیلی سنگین داره. آی‌وی اف یا آی‌یو‌آی آخرین راهه اما فوق‌العاده هزینه زیاد داره. تازه هزینه بیکار شدن همسر هم هست که باید وقت بذاریم. باور کنید بشیمون می‌شیم از زندگی و بچه. لااقل دولت و مسئولان یک کاری، یک فکری بکنند این قشر و خانواده‌ها مشخص هستن، لااقل کمک کنه یا کاملاً رایگان باشه. خیلی ممنون. 🙏

■ این چه وضعیه درست کردند؟ ۴ میلیون ریختن، ماهی یک‌میلیون اجازه برداشت میدن. ان‌شاءالله که باعث و بانی این گرونی‌ها هدایت بشه واقعاً. الان یک روغن ۸۰۰ گرمی ۲۵۰ هزار تومن شده. حتماً کیسه برنج هم میشه ۵ میلیون تومن. پس چرا الکی حرف میزنن که ۴ میلیون تومن واریز کردن. بگن ۴قرون در برابر این گرونی دادن. چه خبره دیگه به کجا میخوان برسونن؟

■ یکی به داد ملت برسه. روغن ۵ کیلویی جامد از ۵۰۰ هزار تومن رسیده به یک‌میلیون و ۵۰۰ هزار تومن. من که کارگرم باید سه روز کار کنم تا یک روغن بخرم. وجدانتان کجارفته؟ کی مسئول این گرونی‌هاست؟

■ به مسئولان برسونید کسانی که سهام عدالت ندارند باید چکار کنن؟ یک فکری انجام بدین. کاری برای شما نداره. یک ثبت‌نام میخواد انجام بدین. دولت محترم پیگیری باشید.

■ سلام، وام ۳۰ میلیون تومنی برای یارانه‌گیران اگر پول نقد باشد بهتر است. مسنون میشم اگر این نظریه را به مسئولین برسانید.

■ برای وام فرزندان‌آوری ثبت‌نام کردم. الان نزدیک یک ساله هنوز اسمم در نیامده. این چه وضعیه؟ مگه میخوان میلیاردهی وام بدن که بودجه ندارن؟ یک وام ۸۰ میلیونی میخواستن بدن، اگه نمیتونن چرا وعده میدن؟ مسئولان پیگیری مشکلات مردم باشین. اون

از ماشین طرح مادران چون یک پراید مدل ۹۶ به نام بوده اسمم درآمد ماشین بهم ندادن، اینم از وامشون. دهکمون رو که بردن بالا به خاطر همین براید. چطوری باید زندگی کنیم؟ مگه میشه هر ماه یک تکه از ماشین رو فروخت و خرج مایحتاج زندگی کرد؟

■ سلام، سی و نه سالمه. دو تا بچه دارم. دوسال درمان کردم تا باردار شدم توی این سن؛ ولی سقط شد. کارم به بیمارستان و عمل کشیده شد. الان که روحیه‌ام کمی

بهتره خدا روشکر، گفتم دوباره پیگیری و اقدام کنم برای باردار شدن؛ ولی هزینه‌ها خیلی بالا است. واقعاً نمیشه. باید چیکار کنم برای درمان؟

■ مگه روغن جامد ۵ کیلویی چنده قیمتش؟ توی روستای ما میگن یک‌میلیون و ۲۰۰ شده قیمتش. نرخ همه چیز را اعلام کنید. تخم‌مرغ شده کیلویی ۱۷۰ هزار تومن. شما رو به خدا قسم به فکر مردم باشید. من چهار تا بچه دارم. چطوری زندگی کنم؟

باسخ روابط عمومی سازمان اتوبوسرانی مشهد به گلایه مخاطب قدس درخصوص نبود اتوبوس در روستای شر شر

با سلام به اطلاع می‌رساند با توجه به محدودیت ارائه خدمات حمل‌ونقل عمومی وفق آیین‌نامه حمل‌ونقل روستایی و اصلاح مصوبه هیئت وزیران، ارائه هرگونه خدمات از حمل‌ونقل عمومی توسط شهرداری در حریم و خارج از محدوده شهر میسر نمی‌باشد.

خراسان شمالی

رشد ۵۳ درصدی درآمدهای وصولی ثبت اسناد استان در ۹ ماه ابتدای امسال

وصولی بانک‌های استان از سوی دوایر اجرای ثبت نسبت به مدت مشابه پارسال ۵۷ درصد افزایش یافته و از ۲ هزار و ۱۵۰ میلیارد ریال در ۹ ماه نخست سال گذشته به ۳ هزار و ۳۸۷ میلیارد ریال در سال جاری رسیده است. این اقدام‌ها در راستای صیانت از حقوق بیت‌المال و تسریع در بازگشت منابع مالی به شبکه بانکی انجام می‌شود.

مقدسی تصریح کرد: در این مدت ۳ هزار و ۳۶۶ فقره پرونده مربوط به مطالبات معوق بانک‌های استان برای اشخاص حقیقی و حقوقی تشکیل شده که این رقم نسبت به سال پیش ۲۵ درصد کاهش یافته است.

خراسان جنوبی

۹۲۵ تُن برنج از طریق کول‌بری وارد استان شد

این رویه پیوست. وی بیان کرد: این اقدام زمینه واردات اقلام اساسی و برخی کالاهایی را که در سایر رویه‌ها امکان ثبت سفارش ندارند، فراهم کرده و نقش مؤثری در تنظیم بازار و کاهش قیمت‌ها داشته است.

معاون بازرگانی و توسعه تجارت اداره کل صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی بیان کرد: از این مسیر، اقلامی نظیر برنج و موز وارد استان شده و قیمت موز که پیش‌تر بالای ۱۵۰ هزار تومان بوده، اکنون زیر ۱۰۰ هزار تومان به‌دست‌مصرف‌کننده می‌رسد.

معاون بازرگانی و توسعه تجارت اداره کل صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی گفت: ۹۲۵ تن برنج از طریق رویه کول‌بری و تفویض اختیار به استانداران مرزی، وارد استان شده که بخشی از آن ترخیص و بقیه نیز در روزهای آینده پس از انجام تشریفات گمرکی در سطح استان توزیع می‌شود.

به گزارش ایرنا، الیاس جویبان در نشست خبری اظهار کرد: با پیگیری‌های مستمر و همکاری استانداری و نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی، رویه کول‌بری پس از سال‌ها پیگیری، در دولت چهاردهم در خراسان جنوبی فعال شد و این استان در کنار چهار استان دیگر، به جمع پنج استان دارای

دادستان مرکز استان خراسان رضوی با بیان اینکه اخلال در توزیع مایحتاج عمومی از طریق گران‌فروشی کلان یا احتکار عمده ارااق، جرم محسوب می‌شود، تصریح کرد: رصد هوشمند سامانه جامع انبارها و سامانه جامع تجارت در کنار بازرسی‌های میدانی به صورت مستمر در حال انجام است و کالاهای مکشوفه ناشی از تخلفات، بدون وقفه و با هماهنگی مراجع ذی‌صلاح به شبکه رسمی توزیع تزریق می‌شود.

میراث فرهنگی

«مُضیف» از غبار فراموشی تا تولد دوباره



در پهنه دشت‌های جنوب، جایی که نی و بوریا از قلب تالاب بین‌المللی «هورالعظیم» و «هورالهویه» قد می‌کشند، سازه‌ای بنا می‌شود که بیش از آنکه یک ساختمان باشد، یک فرهنگ است.

«مُضیف» واژه‌ای که از ضیافت می‌آید و ریشه در سخاوت مردمی از دوره «سومری‌ها» تا به امروز دارد که خانه‌شان را از بندبندی‌نی‌های هور می‌یافتند.

نکته کلیدی در ساخت این بنا، انتخاب هوشمندانه مصالح است؛ معماران بومی تنها از نی تالاب‌های آب شیرین برای تهیه مُضیف استفاده می‌کنند؛ چرا که این نی‌ها انعطاف و ماندگاری لازم را برای خلق آن قوس‌های باشکوه دارند، اما نی‌های تالاب شور شادگان برای چنین معماری مناسب نیست. مُضیف، تنها بنای جهان است که «در» ندارد؛ معماری نجیبی که امروزه رو به قبله ساخته می‌شود (اگرچه پیش از اسلام رو به مسیرهای پرترد بنا می‌شد) تا آغوش همیشه و تحت هر شرایطی به روی میهمان باز باشد. به گزارش ایرنا، سال‌ها بود که مُضیف در خوزستان به خاطره‌ها پیوسته بود. آخرین بازماندگان این سازه‌های باشکوه در شعله‌های هشت سال دفاع مقدس سوختند و از میان رفتند. تا ۲۲ سال پیش، تنها یک مُضیف در شادگان باقی مانده بود و این هنر اصیل در آستانه انقراض قرار داشت، اما ورق زمانی برگشت که در سال ۱۳۸۴، فرزندان «شیخ حیدری» در روستای برديه سوسنگرد، تصمیمی بزرگ گرفتند. آن‌ها برای پدرشان که بزرگ قبیله بود، مُضیفی بنا کردند تا مکانی برای رتق و فتق امور قوم و میهمان‌نوازی باشد.

■ غفلت از مُضیف

متأسفانه در حالی که ما درگیر احیای مُضیف در سطح محلی بودیم، کشور عراق از این فرصت استفاده و فن ساخت مُضیف و سازه‌های نابین را در یونسکو به نام خود ثبت جهانی کرد.

امروز این میراث کهن در شناسنامه بین‌المللی با نام عراق شناخته می‌شود و ایران با وجود ریشه‌های عمیقش در هورالعظیم، هنوز سهمی از این ثبت جهانی ندارد. اگرچه عراق در ثبت جهانی مُضیف پیشدستی کرد، اما علیرضا ایزدی (مدیر کل دفتر ثبت آثار میراث معنوی کشور) تأکید می‌کند طبق کنوانسیون‌های بین‌المللی، ثبت یک اثر توسط یک کشور مانع حضور کشور دیگر نیست.

مذاکرات با طرف عراقی انجام شده و پرونده الحاق ایران در حال تکمیل است. ان‌شاءالله سال آینده، جهان شاهد ثبت «دانش ساخت مُضیف» به عنوان میراثی مشترک میان ایران و عراق خواهد بود تا حق پیرمردانی که با دستان پینه بسته این سنت را حفظ کردند، در ابعاد جهانی ادا شود.

■ حرمتی که باید حفظ کرد

«علی حیدری» معلم دغدغه‌مند سوسنگردی که حالا خود یکی از پیشگامان گردشگری استان است، داستان چگونگی ساخت نخستین مُضیف را این گونه روایت می‌کند: «مُضیف قدم هر میهمانی را گرمای می‌دارد. در فرهنگ مُضیف، غریبه و آشنا ندارد؛ میهمان غریبه تا سه روز می‌تواند در مُضیف استراحت کند و تا پیش از اتمام این سه روز هیچ کس از او نام و نشانی نمی‌پرسد». حیدری با بیان اینکه مُضیف ریشه‌اش به تمدن سومر گره خورده است، می‌افزاید: «نخستین مُضیف راد در سال ۱۳۸۴ در روستای برديه برپا کردیم.

آن زمان اگر در اینترنت واژه مُضیف را جست‌وجو می‌کردید، موتورهای جست‌وجو به اشتباه شما را به سمت تصاویر میهمانداران هواپیمای می‌بردند! هیچ کس شناختی از این سازه نداشت، اما امروز به همت فعالان و خبرنگاران، بیش از ۱۰۰ مُضیف فعال در سراسر کشور داریم». حیدری با تأکید بر کلمه «حرمت» می‌گوید: «قداست مُضیف به حرمت میهمانی است که در آن می‌گذارند؛ مُضیف حرمت دارد و این بزرگ‌ترین میراثی است که باید به نسل‌های بعد منتقل کنیم».

بخش زیادی از مواد اولیه این صنعت به ارز و واردات وابسته است

تن رنجور صنعت تن ماهی از مشکلات تولید در منطقه چابهار



رضا ظلیی | شاید شما هم جزو آن دسته از افرادی باشید که تاکنون از کنسرو تن ماهی به عنوان یک غذای آماده استفاده کرده و طعم آن را چشیده باشید، اما همین به اصطلاح غذای آماده این روزها از همان مرحله اول که صیادی باشد تا بسته‌بندی و توزیع با مشکلات متعددی مواجه است. به طوری که فعالان این عرصه که اغلب در استان‌های جنوبی کشور نظیر هرمزگان و سیستان و بلوچستان فعالیت دارند گلایه‌های زیادی را مطرح می‌کنند.

یکی از این افراد می‌گوید: مرحله اول زنجیره تأمین این صنعت شامل صیادی و صید ماهی بوده و تمامی قیمت‌ها در این بخش بر اساس نرخ روز بازار است و هیچ قیمت دستوری رانمی‌پذیرد. قیمت ماهی طی چند ماه اخیر روند صعودی ۴۰ تا ۵۰ درصدی داشته است.

یک کارخانه‌دار دیگر نیز از افزایش قیمت مواد اولیه و دشواری تأمین آن‌ها با توجه به اینکه مواد اولیه وارداتی مانند ورق، قوطی و حتی بخشی از ماهی مورد استفاده

برای تولید کنسرو ماهی تن با نرخ دلار مرتبط است ابراز گلایه کرده و تصریح می‌کند: این در حالی است که نرخ محصول نهایی به ریال بوده و به هیچ وجه متناسب با افزایش قیمت‌های تولید رشد نداشته است. در چنین شرایطی تولیدکنندگان برای تأمین منابع مالی در مُضیفه بوده و با کمبود سرمایه در گردش مواجه هستند و بخش اندکی از منابع مالی خود را از طریق تسهیلات بانکی تأمین می‌کنند. با این حال به دلیل اینکه بانک‌ها تضمین‌های سنگینی برای ارائه وام مطالبه می‌کنند، شرایط گرفتن وام به قدری زمانبر و پیچیده می‌شود که در نهایت تولیدکنندگان از دریافت تسهیلات انصراف می‌دهند.

در دنیا بسته‌بندی کنسرو تن ماهی به چند روش انجام می‌شود که شامل قوطی فلزی، شیشه و بسته‌بندی پوچ

است.

اما در کشور ما به جز چند کارخانه معروف، تقریباً تمام کنسروها در قوطی‌های فلزی تولید می‌شوند. هزینه خرید دستگاه‌های بسته‌بندی جدید نیز بسیار هنگفت بوده و واردات ماشین‌آلات بسیار دشوار است که موجب افزایش قیمت تمام‌شده کالا می‌شود، از این‌رودر بخش بسته‌بندی در این صنعت به لحاظ فناوری از دنیا عقب بوده و تجهیزات و دستگاه‌های موجود در ایران نیز مربوط به چهار یا پنج دهه

پیش است.

ابتدایه‌سراغ یکی از فعالان صنعت تن ماهی در چابهار که به عنوان مهد این صنعت شناخته می‌شود رفته‌ی که وی نیز در گفت‌وگو با خبرنگار قدس اظهار می‌کند: تک‌نرخ‌ی شدن ارز سبب می‌شود افزون بر ۶۰ درصد هزینه‌های مواد اولیه تولید تن ماهی افزایش پیدا کند زیرا از ماهی تا ورق مورد استفاده برای قوطی کنسرو، درب این قوطی ها و روغنی که مورد استفاده قرار می‌گیرد به نوعی به واردات وابسته هستند. مهدی‌راد در ادامه می‌افزاید: قیمت ماهی که در بازار کیلویی ۱۳۰ هزار تومان بود و حتی به صورت شرایطی نیز امکان خرید آن وجود داشت در حال حاضر کیلویی ۲۰۵ هزار تومان و به صورت نقدی به فروش می‌رسد. از طرفی قیمت روغن نیز طی چند روز افزایش یافته و چند برابر شده و به لیتری ۲۱۰ هزار تومان رسیده است که در این میان علاوه بر قیمت

– رسوب ته جوی – خو گرفتن ۱۵. قاعده اجتماعی – کتابی از «ناصر خسرو قبادیانی» در اخلاق و عقاید اسماعیلیه

■ عمودی

۱. انجیر عرب – از دست‌اندرکاران کارهای الکتریکی ساختمان – ایراد بی جا ۲. نومیذ – اعتراف‌کننده – زبان ۳. شهر توت – مایع دباغی – عدد روستا – روکش شفاف یا رنگی کاشی و سرامیک ۴. ذوق – جنگ افزار – ضمیر اتحاد ۵. سبزی ضد سرطان – پوشاننده – هوش و ذکاوت ۶. سر و رمز – روغن مالی – قدرت و نیرو ۷. مایع دباغی – اتمسفر – طولانی – جواب سنگ است ۸. نام دخترانه وطنی – ترساندن ۹. از علایم خاص زبان عربی – واحد هزارتایی – خاندان – نت منفی ۱۰. بوته زرگری – ابر پرسا – دیدنی نظامی ۱۱. زندان – آدمکش – مدینه فاضله ۱۲. نپذیرفتن – بنیان‌گذار – صاحبان تفسیر معتقدند هنگام خواندن این اسمای الهی دعا برآورده

این نیاز را تأمین می‌کرد، اما متأسفانه در حال حاضر فقط چند ماه در سال در این منطقه ماهی وجود دارد و به دلیل اینکه تقاضا با ایلاست امکان ذخیره‌سازی ماهی‌ها وجود ندارد و به ناچار به سمت واردات ماهی از کشورهای هند و چین برای تأمین نیاز تن ماهی روی آورده‌ایم که افزایش قیمت ارز بر این موضوع نیز تأثیر زیادی خواهد گذاشت.

■ تولید، گران تمام می‌شود

وی با بیان اینکه قیمت یک ماشین خط تولید تن ماهی دست‌کم ۳۰ میلیارد تومان هزینه دارد، اما با این تفسیر در مناطق محرومی نظیر چابهار برخی تسهیلات بانکی در اختیار واحدهای تولیدی که بتوانند وثایق مدنظر بانک‌ها را فراهم کنند، ارائه می‌شود، خاطر نشان می‌کند: در حال حاضر افزون بر چند صد برند تن ماهی در ایران وجود دارند، اما به دلیل هزینه‌های بالای راه‌اندازی خط تولید و ماشین‌آلات گران‌قیمت همه آن‌ها کارخانه ندارند و فقط حدود ۱۰۰ کارخانه تن ماهی در ایران وجود دارند که بخش زیادی از آن‌ها در منطقه چابهار هستند و برندهای دیگر از خط تولید آن‌ها به صورت دستمزدی و اجاره‌ای استفاده می‌کنند، از این‌رو برخی هزینه‌های سربار آن‌ها کاهش پیدا می‌کند که موجب می‌شود این برندهای ناآشنا گاهی اوقات تخفیف‌های زیادی نیز روی فروش محصولات خود قرار دهند.

■ شرایط مبهم ارزی

با این اوصاف و به منظور بررسی مشکلات فعالان صنعت تن ماهی و تأثیر تکانه‌های ارزی بر این صنعت با سندیکی صنایع کنسرو ایران ارتباط گرفتیم که پس از پیگیری‌های زیاد و شنیدن عبارت تکراری از زبان مسئولان مبنی بر اینکه در جلسه هستم، سرانجام در شامگاه یکی از شب‌های سرد دی ماه با دبیر این سندیکادقایقی به گفت‌وگو نشستیم. علی‌اکبر قدیریان با بیان اینکه کارخانه‌های کنسرو تن ماهی در کنسرو اغلب در استان‌های جنوبی فعال هستند، می‌گوید: اغلب این کارخانه‌ها در حال حاضر به دلیل مشکلاتی که در زمینه تولید با آن مواجه هستند با یک سوم ظرفیت فعالیت دارند.

وی با بیان اینکه بسیاری از مواد اولیه صنعت تن ماهی به‌از ارز واردات وابسته است، می‌افزاید: از ماهی گرفته تا ورق فلزی برای قوطی کنسرو و روغن همگی به واردات و نرخ ارز وابسته است و تا زمانی که سازمان حمایت قیمت‌های جدید این موارد را به صورت رسمی اعلام نکند نمی‌توان پیش‌بینی درستی درباره قیمت آینده کنسرو تن ماهی داشت. وی با بیان اینکه هنوز قیمت نهایی مواردی مثل ماهی وارداتی، قوطی و ورق با اجرا شدن ارز تک‌نرخ مشخص نیست، تصریح می‌کند: بر اساس صدی که در داخل و در مناطق جنوب صورت می‌گیرد یک سوم ماهی مورد نیاز مادر داخل تأمین می‌شود و به ناچار باید مابقی را از خارج وارد کنیم. در حوزه ورق نیز تنها ۱۰۰ هزار تن از نیاز کارخانه‌ها در داخل تأمین می‌شود و بقیه وارداتی هستند و روغن را اگرچه از داخل تهیه می‌کنیم اما همه مواد اولیه روغن وارداتی است، از این‌رودر باره اینکه قیمت کنسرو تن ماهی با شرایط جدید به چه سمتی سوق پیدا خواهد کرد نمی‌توان برآورد دقیقی اعلام کرد.

دبیر سندیکای صنایع کنسرو ایران می‌افزاید: سازمان حمایت به صورت غیررسمی قیمت هر لیتر روغن برای استفاده در صنعت را ۲۳۰ هزار تومان اعلام کرده، اگرچه به صورت رسمی هنوز در این باره موضوعی اعلام نشده است. این در حالی است که پیش‌تر یک لیتر روغن ۶۴ هزار تومان خریداری می‌شد که فقط در همین یک قلم شاهد چهار برابر شدن هزینه‌های تولید هستیم. بنابراین قیمت نهایی تن ماهی پس از اعلام رسمی قیمت‌های مواد اولیه این محصول قابل بیان است.



طراح: محمد رضا علی‌زاده zadehalireza@gmail.com

می‌شود ۱۳. ابزار زمان‌سنجی – مجازات شرعی – ساز مثنوی – ضمیر بی‌حضور ۱۴. سمت و سو – طفل تازه‌متولد – خردمند ۱۵. آمریکایی – رانده شده از درگاه الهی – طناب

	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	ن	ک	و	ا	م	ا	د	و	و	و	و	و	و	و	ن
۲	ا	و	س	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی	ا
۳	ا	و	س	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی	ا
۴	س	ا	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی	ا	و
۵	ا	و	س	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی	ا
۶	ا	و	س	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی	ا
۷	ا	و	س	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی	ا
۸	ا	و	س	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی	ا
۹	ی	ا	و	س	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی
۱۰	ا	و	س	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی	ا	و	ی	ا
۱۱	م	د	ی	ن	س	ا	ب	و	ن	ا	ب	و	ن	ا	ب
۱۲	م	د	ی	ن	س	ا	ب	و	ن	ا	ب	و	ن	ا	ب
۱۳	م	د	ی	ن	س	ا	ب	و	ن	ا	ب	و	ن	ا	ب
۱۴	ا	د	ی	ن	س	ا	ب	و	ن	ا	ب	و	ن	ا	ب
۱۵	ا	د	ی	ن	س	ا	ب	و	ن	ا	ب	و	ن	ا	ب